
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí 
dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 

 
Rozšíření úpravárenské linky pro 

vytříděné plastové odpady 
z komunálních zdrojů a zvýšení 
kapacity výrobních linek pro 

zpracování plastového odpadu v a.s. 
Transform Lázně Bohdaneč 

 
Investor: 

 
TRANSFORM a.s. Lázně Bohdaneč 

Zpracovatel:   Ing. Petr Pozděna     
  

Přizvaní experti: Ing. Lenka Čtvrtníková    
     Ing. Jiří Hejna 

 

Osoba oprávněná ke zpracování oznámení: 

 Ing. Petr Pozděna         
 Lonkova 470          
 530 09 Pardubice tel.: 603 289 332 

 

 

držitel autorizace ke zpracování oznámení, dokumentace a 
posudku dle zákona č. 100/2001 Sb., číslo rozhodnutí 
35271/ENV/06 

 

 

 

 

(říjen-prosinec 2007) 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 2 

 

 

Prohlášení 

Oznámení jsem zpracoval jako držitel autorizace č.j. 35271/ENV/06, vydané 29. 5. 2006 

Ministerstvem životního prostředí České republiky podle paragrafu 19 odst. 10 a paragrafu 21 

písm. i) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

V Pardubicích dne 9. prosince 2007    .......................................... 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 3 

 

Pro lepší orientaci v předkládané dokumentaci uvádím přehled nejčastěji používaných 

zkratek, symbolů a vysvětlení některých chemicko-inženýrských pojmů: 

Třídící linka  : linka, kde dochází k ručnímu dotřídění přivezeného plastového 
odpadu ze sběru z okolních obcí. Při třídění vzniknou tyto frakce: foliová, tvrdé plasty, PET 
lahve, tetrapaky, papír, kovy a  nevyužitelný odpad 

Upravárenská linka : linka složená ze dvou částí, kdy jedna část zpracovává měkké fólie 
a druhá část tvrdé plasty. V úpravárenské lince jsou měkké fólie upravovány drcením a 
aglomerací. Tvrdé plasty jsou upravovány drcením a mletím. 

Aglomerace  : proces kdy se v první fázi materiál rozmělní na malé kousky v 
aglomerátoru a poté se částečně nataví teplem, které vzniká při tření s rychle rotujícími noži 
(frikční teplo). V následující fázi obsluha hmotu prudce zchladí přidáním vody. Tím vzniklá 
tavenina ztvrdne a  nože ji rozmetají na drobné kousky nepravidelného tvaru - aglomerát. 

Extruder (hnětač) : zařízení, ve kterém se za zvýšené teploty v těstovitém stavu mísí a 

probarvují plasty 

Masterbatche  : pigmentové koncentráty v plastu 

ČOV   : čistírna odpadních vod 

CHSK   : chemická spotřeba kyslíku (mg O2/l) 

BSK5   : biochemická spotřeba kyslíku za pět dní (mg O2/l) 

ÚSES   : územní systém ekologické stability 

PUPFL   : pozemek určený k plnění funkcí lesa 

TNA   : těžký nákladní automobil 

LNA   : lehký nákladní automobil 

OA   : osobní automobil 

VZV   : vysokozdvižný vozík 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 4 

 

Část A ________________________________________________________________ 7 

Údaje o oznamovateli ____________________________________________________ 7 
A.1. Obchodní firma _________________________________________________________________ 7 
A.2. IČ ____________________________________________________________________________ 7 
A.3. Sídlo _________________________________________________________________________ 7 
A.4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele ____________________ 7 

Část B ________________________________________________________________ 8 

Údaje o záměru _________________________________________________________ 8 

B.I. Základní údaje ____________________________________________________________8 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1 _________________________________________ 8 
B.I.1. Kapacita (rozsah) záměru ________________________________________________________ 8 
B.I.3. Umístění záměru _______________________________________________________________ 8 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ________________________________ 8 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění _________________________________________ 9 
B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru ___________________________________ 9 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení _______________________ 16 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ______________________________________ 16 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst.4 a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí 

vydávat ___________________________________________________________________________  17 

B.II. Údaje o vstupech ___________________________________________________ 18 
B.II.1. Půda _______________________________________________________________________ 18 
B.II.2. Voda _______________________________________________________________________ 18 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ___________________________________________ 20 
V rámci posuzovaného záměru dojde k výměně trafostanice. Ostatní inženýrské sítě zůstanou beze změny. 

Nová skladovací hala bude vytápěna plynovými infrazářiči. ___________________________________ 22 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu __________________________________________ 22 

B.III. Údaje o výstupech _______________________________________________________24 
B.III.1. Ovzduší ____________________________________________________________________ 24 
B.III.2. Odpadní vody _______________________________________________________________ 26 
B.III.3. Odpady ____________________________________________________________________ 28 
B.III.4. Ostatní (např. hluk a vibrace) ___________________________________________________ 29 
B.III.5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií ______________________ 31 
B.III.6. Doplňující údaje _____________________________________________________________ 33 

Část C _______________________________________________________________ 34 

Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území ____________________________ 34 

C.1. Výčet nejzávažnějších enviromentálních charakteristik dotčeného území __________34 

C.2. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území __________35 
C.2.1. Ovzduší _____________________________________________________________________ 35 
C.2.2. Voda _______________________________________________________________________ 41 
C.2.3. Půda _______________________________________________________________________ 44 
C.2.4. Geofaktory životního prostředí ___________________________________________________ 47 
C.2.5. Fauna a flóra _________________________________________________________________ 51 
C.2.6. Územní systém ekologické stability a krajinný ráz ___________________________________ 51 
C.2.7. Krajina, způsob jejího využívání _________________________________________________ 52 
C.2.8. Jiné charakteristiky životního prostředí ____________________________________________ 54 

Část D _______________________________________________________________ 55 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 5 

 

Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a životní prostředí _____________________ 55 

D.1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti ____________55 
D.1.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických aspektů __________________________ 55 
D.1.2. Vlivy na ovzduší a klima _______________________________________________________ 65 
D.1.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky ______________ 68 
D.1.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody _____________________________________________ 72 
D.1.5. Vlivy na půdu ________________________________________________________________ 73 
D.1.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ______________________________________ 73 
D.1.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy _______________________________________________ 73 
D.1.8. Vlivy na krajinu ______________________________________________________________ 74 
D.1.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky _______________________________________ 74 

D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci _________________________74 

D.3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice ___75 

D.4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů __75 
D.4.1. Územně plánovací opatření _____________________________________________________ 75 
D.4.2. Technická opatření ____________________________________________________________ 76 
D.4.3. Ostatní opatření ______________________________________________________________ 76 

D.5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci 
vlivů _________________________________________________________________________76 

Část E _______________________________________________________________ 77 

Porovnání variant řešení záměru (pokud byly předloženy) _______________________ 77 

Část F _______________________________________________________________ 77 

Doplňující údaje _______________________________________________________ 77 

F.1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení _______________________77 

F.2. Další podstatné informace oznamovatele _____________________________________78 

Část G _______________________________________________________________ 79 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru ______________________ 79 

Část H _______________________________________________________________ 80 

Přílohy ______________________________________________________________ 80 
H.1 Kopie vyjádření příslušného stavebního úřadu ________________________________________ 80 
H.2 Kopie stanoviska orgánu ochrany přírody ____________________________________________ 80 
H.3 Kopie vyjádření MŽP ČR_________________________________________________________ 80 
H.4 Kopie rozhodnutí KÚ k provoz. zařízení k využívání odpadů _____________________________ 80 
H.4a Kopie analýzy podzemní vody ____________________________________________________ 80 
H.5 Rozmístění jednotlivých objektů ___________________________________________________ 80 
H.6 Rozptylová studie _______________________________________________________________ 80 
H.7 Odhad zdravotních rizik __________________________________________________________ 80 
H.8 Akustická studie ________________________________________________________________ 80 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 6 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 7 

 

Část A 

Údaje o oznamovateli 
A.1. Obchodní firma 
TRANSFORM a.s. Lázně Bohdaneč 

A.2. IČ 
15 05 01 14 

A.3. Sídlo 
Na Lužci 659, PSČ: 533 41 Lázně Bohdaneč 

A.4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 
oznamovatele 

p. Jan Mec          
 generální ředitel         
 Tel. +420 466 921 068         

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 8 

 

Část B 

Údaje o záměru 
B.I. Základní údaje 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1 
Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a 

zvýšení kapacity výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně 

Bohdaneč. 

K posuzovanému záměru se vyjádřilo Ministerstvo životního prostředí ČR. Dle názoru 

MŽP ČR (viz. Příloha č. H.3) posuzovaný záměr naplňuje dikci bodu 7.1 „Výroba nebo 

zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi 

elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok“, kategorii II, přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb. 

v platném znění, jako změna záměru dle § 4 odst. 1 písmene c) citovaného zákona. Jedná se o 

záměr v kategorii II tzn. že vyžaduje zjišťovací řízení, kdy příslušným orgánem státní správy 

je MŽP ČR. 

B.I.1. Kapacita (rozsah) záměru 
Předmětem posuzovaného záměru je zvýšení kapacity úpravárenské linky ze současných 

3 000 t na 6 000 tun/rok a zvýšení kapacity výrobních linek z 5 400 tun na 5 900 tun výrobků 

za rok. 

B.I.3. Umístění záměru 
Kraj:   Pardubický       

 Obec:   Lázně Bohdaneč       

 Katastrální území: Lázně Bohdaneč 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
Jedná se o rozšíření využitelnosti stávajícího areálu společnosti Transform, kde bude 

postavena nová zastřešená hala pro příjem plastového odpadu z ČR a zároveň bude provedena 

oprava povrchu nádvoří včetně odkanalizování. Dále bude postaven přístřešek pro vytříděný 

plastový odpad z externích třídících linek.  

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 9 

 

Z hlediska technologického bude zvýšena kapacita úpravárenské linky vřazením nových 

drtičů, dopravníkových pasů a zásobních boxů. Procesy úpravárenské linky budou 

automatizovány. 

Realizace všech výše uvedených aktivit bude probíhat etapovitě. Na výše uvedené stavby 

již bylo vydáno stavební povolení resp. vyjádření stavebního úřadu (viz. Příloha č. H.1) 

Celkové stávající vlivy společnosti Transform, a.s. na jednotlivé složky životního prostředí 

jsou vyhodnoceny v následujících kapitolách. 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění 
Potřeba vybudování posuzovaného záměru je vyvolána požadavky trhu a zároveň záměrem 

investora vytvořit ucelený areál, který odpovídá podnikatelskému zaměření společnosti 

TRANSFOM a.s. Lázně Bohdaneč. 

K volbě umístění posuzovaného záměru do předmětného areálu vedly investora zejména 

následující důvody: 

- zpracování plastových odpadů probíhá v areálu od roku 1992 

- dobudování uceleného areálu odpovídá podnikatelskému zaměření společnosti 

- předložený záměr je plně v souladu s POH ČR a POH Pardubického kraje 

Realizací předkládaného záměru se naplní následující cíle POH Pardubického kraje: 

− zvýšení materiálového využití komunálních odpadů;  

− zajištění sběru, recyklace a využití odpadů spotřebitelských obalů;  

− omezování odstraňování odpadů skládkováním;  

− zvýšení kapacity pro zpracování odpadních plastů 

B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru 
Stávající stav: 

Výrobní areál společnosti Transform, a.s. Lázně Bohdaneč je oplocený pozemek, ležící na 

jižním okraji města Lázně Bohdaneč. V areálu jsou postaveny skladové a výrobní objekty 

včetně administrativní části. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 10 

 

Výrobní závod a.s. Transform zpracovává plastové odpady z komunálních a v omezené 

míře i průmyslových zdrojů. Po jejich vytřídění a úpravě z nich vyrábí celou řadu výrobků 

určenou zejména pro stavebnictví, jako jsou zatravňovací dílce, kabelové žlaby, tyčové 

profily, desky, záhonové obrubníky a chodníky a řadu dalších. 

V areálu jsou vybudovány inženýrské sítě – dopravní komunikace mezi objekty, rozvod  

elektrické energie z trafostanice, rozvod zemního plynu a přívodní rozvod pitné vody z řadu 

VaK Pardubice. V areálu byla vybudována splašková kanalizace ze sociálního zařízení 

napojená do veřejné kanalizace. 

Společnost ke zhodnocení přijímá následující druhy odpadů : 

Kód druhu odpadu : Název druhu odpadu: 
 02 01 04  Odpadní plasty (kromě obalů) 

 07 02 13  Plastový odpad 

 12 01 05  Plastové hobliny a třísky 

 15 01 02  Plastové obaly 
 16 01 19  Plasty 

 17 02 03  Plasty 
 19 12 04  Plasty a kaučuk 

 19 12 12  Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu 
neuvedené pod číslem 19 12 11 

 20 01 39  Plasty 
Technologie zpracování plastových odpadů je suchá tzn. že zpracovávané odpadní plasty se 

neperou. Vlastní výroba převážné části sortimentu společnosti probíhá na poloautomatické 

výrobní lince při řízeném pracovním procesu. Výrobní postup lze rozdělit do následujících 

operací: 

1. doprava surovin a plastů 
2. příjem a skladování surovin a odpadů 
3. třídění plastového odpadu 
4. úprava foliové frakce 
5. úprava frakce tvrdých plastů 
6. příprava výrobních směsí 
7. zpracování odpadních plastů na konečné výrobky 
8. skladování a expedice výrobků 

1. Doprava surovin a plastů 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 11 

 

Doprava tuzemských materiálů probíhá výhradně po veřejných komunikacích, 

v nejrůznějších dopravních prostředcích jako jsou např. kamiony, menší nákladní automobily, 

kuka vozy, sběrné vozy vybavené lisovacím zařízením, kontejnery apod. Vlastní dopravu 

zajišťují dodavatelé odpadů. 

Doprava materiálů ze zahraničí je kamionová a materiál je obvykle dodáván volně ložený 

(aglomerát) nebo ve velkých balících (big-bagy). Dopravu zajišťují smluvní dopravci. 

2. Příjem a skladování surovin a odpadů 

Ve skladovací a příjmové  hale je surovina uložena podle druhu do vyhrazených prostorů. 

Kontroluje se množství a druh, zda jsou v souladu s dodacím listem, případně množství 

balastních látek. 

Materiál je skladován v uzavřeném ocelovém podezděném skladu na betonové podlaze. 

Pouze výjimečně je materiál skladován na volné zpevněné ploše. Jedná se hlavně o případy, 

kdy kapacitně nejde zvládnout přísun volně loženého odpadu z tuzemských zdrojů. 

Skladování surovin a odpadů (vytříděný plast) v balících je povoleno pouze do 3 metrů 

výšky. Za běžného provozu je skladované množství okolo 700 tun, což  je množství nutné 

k zajištění plynulého průběhu výroby. Manipulace s balíky a velkoobjemovými vaky se 

provádí vysokozdvižným vozíkem s bočními čelistmi. S volně loženým materiálem se 

manipuluje pomocí čelního nakladače. Materiály jsou přejímány pouze určenými pracovníky. 

Způsob přejímky je stanoven v provozní dokumentaci. 

3. Třídění plastového odpadu 
Plastové odpady určené ke třídění se postupně dávkuje na podávací pás, kterým je dopraven 

do rozdružovacího bubnu. V rozdružovacím bubnu se plastový materiál rozvolní, drobné části 

(hlavně kovy, sklo, keramika, písek) se oddělí a plastové odpady z bubnu vypadnou na 

vynášecí pás, který ho dopraví na pás třídící. Tento pás je umístěn nad zásobními boxy, které 

tvoří přízemí třídící linky. V prvém patře vybírá obsluha ručně z třídícího pásu jednotlivé 

předměty z plastů dle stanovených kritérií a otvory je hází do zásobních boxů. Při tomto 

třídění dojde hlavně k vytřídění většiny foliových materiálů, velkorozměrových plastových 

výrobků, PET lahví dle barev a ostatního využitelného plastového odpadu. Neplastové 

příměsi jako papír, pryž, kovové předměty a balastní plastové výrobky jsou dopraveny do 

meziskladu, odkud jsou odváženy k využití, případně k odstranění na skládku. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 12 

 

4. Úprava foliové frakce 

Aglomerací se zpracovávají plastové folie a drobnější plastové předměty, které jsou 

vytříděny na třídicí lince jako samostatná frakce, nebo jsou dodávány již vytříděné od 

dodavatelů. Tento materiál je postupně dávkován do aglomerátoru, ve kterém je rychle 

rotujícími noži rozmělněn a vzniklým frikčním teplem postupně zahřát. Vložený materiál se 

speče a vytvoří těstovitou hmotu. Ta po prudkém zchlazení vodou ztvrdne a nože ji znovu 

rozmělní. Vzniklá drť – aglomerát, se dopraví přes magnetický separátor do rotačního síta, 

odkud je dopraven do velkoobjemového zásobníku.  Nadsítné – hrubá frakce – je dopravena 

do mlýna a zpracována na mletinu. 

5. Úprava frakce tvrdých plastů 

Vytříděná frakce tvrdých plastů z třídící linky je pásovým dopravníkem dopraven do 

předdrtiče, ve kterém je hrubě nadrcen a pak je dopraven dopravním pásem s válcovým 

magnetem do zásobních boxů. Z těchto boxů se pomocí pohyblivé podlahy a automaticky 

ovládaného čela boxů, předdrcený materiál přemístí na dopravní pás s válcovým 

magnetickým separátorem, kterým je dopraven do násypek mlýnů. V těch je materiál namlet 

na částice o velikosti cca 8 – 15 mm. Takto připravený materiál je pneumaticky dopraven do 

zásobníků u směšovací jímky. Stejným způsobem jsou zpracovány i dodávky, které nemusí 

projít třídící linkou, protože byly již vytříděny dodavatelem. 

6. Příprava výrobních směsí 
Výrobní směs TRAPLAST se připravuje odvážením a smícháním připravených složek 

(aglomerát, mletina), spolu s aglomerátem, který je dovážen ze zahraničí. Podle receptury 

jsou jednotlivé složky odváženy a směs je následně homogenizována v  míchacích silech. Tím 

je směs TRAPLAST připravena pro vlastní formování výrobků. Před měřením hmotnosti 

složek je ověřována justace vážícího zařízení. 

Doprava z denních míchacích sil do násypek jednotlivých strojů (extruderů) je automatická 

a je zde vyloučen zásah, který by mohl být příčinou neshody. 

7. Zpracování odpadních plastů na konečné výrobky 
Připravená směs je šnekovými dopravníky transportována z denního sila do extrudérů přes 

magnetický separátor.  V případě požadavku na barevný produkt je do násypek extruderu 

dávkovány i masterbatche na probarvení. Zde dochází k  roztavení směsi na nastavenou 

teplotu a po připojení extrudéru k formě umístěné na karuselu je roztavená směs do ní pod 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 13 

 

nastaveným tlakem vtlačována. Po vyplnění formy obsluha extruder odpojí a karusel k němu 

pootočí další formou. Vyplněná forma je intenzivně ochlazována ve vodní lázni, případně je 

zkrápěna. 

Po otočení karuselu s formou ke stanovišti odformování je forma otevřena, výrobek je 

vyjmut, odstraněny přetoky, výrobek zkontrolován, obroušen a uložen na paletu.  Některé 

výrobky jsou poté tvarově fixovány v chladicím přípravku, aby nedošlo k jejich deformaci při 

chladnutí. V této fázi dochází ke kontrole výrobků z hlediska splnění stanovených požadavků. 

Je-li zjištěna neshoda, jsou okamžitě provedena opatření k nápravě. Přetoky, odřezy ze 

začišťování a zmetky jsou rozemlety a znovu použity jako mletina do výroby. 

8. Skladování a expedice výrobků 
Výrobky jsou ukládány na palety podle stanovených kritérií a každá paleta je označena 

štítkem s předepsanými údaji. Každá směna oddělí výrobky, které uložila na paletu barevným 

provázkem. Ten položí na výrobky na začátku směny tak, aby provázek oddělil výrobky, 

které na paletu uložila předcházející směna. Výrobky jsou na paletách upevněny vázací 

páskou, nebo smršťovací fólií. 

Označené palety s výrobky jsou předávány do skladu a skladovány na otevřených plochách 

areálu podle schéma skladování. Jednotlivé druhy výrobků jsou skladovány odděleně. 

Výhledový stav: 

1) Zvýšení kapacity úpravárenské linky ze současných 3.000 tun na 6.000 tun za rok a tím 

vytvoření předpokladů pro zvýšení podílu zpracovávaných tuzemských odpadů. Nárůstem 

úpravárenské kapacity budou postupně nahrazovány dovozy ze zahraničí, kdy se 

v dlouhodobém horizontu předpokládá zpracování odpadních plastů z tuzemských zdrojů 

2) Snížení dovozu materiálů ze současných 2.700 tun na 1.000 tun ročně nejpozději do roku 

2010. 

3) Zvýšení kapacity výrobních linek z 5.400 tun na 5.900 tun výrobků za rok. 

Poznámka: Z hlediska celkové bilance vstupů a výstupů dojde oproti stávajícímu stavu 
k nárůstu kapacity o 9,25%. Nárůst kapacity úpravárenské linky a s tím související doprava 
bude kompenzována snížením dovozů upravených plastových odpadů ze zahraničí. 

 Hlavních cílů posuzovaného záměru, uvedených výše bude dosaženo výměnou stávajícího 

strojního vybavení za výkonnější jako v případě drtiče a dopravních cest na tvrdé plasty. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 14 

 

Úpravou fóliové frakce (drcením, které se v současné době neprovádí) před vlastní 

aglomerací, se sníží výrazným způsobem technologické časy této operace a podstatně zvýší 

využití zařízení.  

Náhradou zastaralého extruderu za produktivnější se zvýší kapacita výrobních linek o 500 t 

za rok. Tato opatření budou realizována bez nároků na rozšíření výrobních prostor.  

Z hlediska technologického se předpokládá instalace níže uvedených zařízení 

A) Úpravarenská linka - frakce tvrdých plastů 

Název zařízení 
Zalomený pásový dopravník šíře 800mm vč. provedení příjmové jímky 

Drtič tvrdé frakce 
Pásový dopravník šíře 

Přemístění mlýnice  
Míchačka s provzdušňováním vč. ventilátoru 

Spirálový dopravník 
Podávací turniket 

Dopravní metač s potrubím 

B) Úpravarenská linka-  frakce foliových plastů 

Název zařízení 

Zalomený pásový dopravník vč. provedení příjmové jímky 
Pásový magnetický separátor 

Drtič fóliové frakce 
Pásový dopravník hrabičkový 

Zásobní box – 32m3 s posuvnou podlahou 
Pásový dopravník hrabičkový 

Pásový dopravník s reversním provedením pohonu 
Technická přestavba 2 ks aglomerátorů- doplnění o automat.násypku 

C) Zvýšení kapacity zásobníků na mletinu a aglomerát 

 Název zařízení 
Zásobník 2,3 x 4 x 4,5m s automatickým vyprazdňováním - 2ks 

Spirálový dopravník 
Podávací turniket 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 15 

 

 Název zařízení 
Dopravní metač s potrubím 

D) Zvýšení výrobní kapacity o 500t/rok výměnou zastaralého zařízení (15 let) za 
výkonnější. 

Název zařízení 
Extruder pr.120 s automatickou násypkou a barvicím zařízením. 

Horizontální karusel- nosič forem s hydraulickým odformováním 
Spirálový dopravník 

E) Výměna transformátoru 
Název zařízení 

Transformátor 1650kVA 

Stavebními investicemi bude dosaženo zvětšení zastřešených skladovacích ploch 

zpracovávaných odpadů a celková oprava zpevněných ploch. Ty při zvýšeném příjmu 

materiálů budou již prostorově nedostatečné. Zároveň se získá prostor pro umístění nového 

zařízení na úpravu foliové frakce před aglomerací. Na přístavbu příjmové skladové haly již 

bylo Městským úřadem, stavebním odborem Lázně Bohdaneč vydáno stavební povolení. Na 

přístavbu otevřeného skladu-přístřešku pro skladování tvrdých plastů  bylo městským úřadem 

v Lázních Bohdaneč vydáno sdělení k žádosti o územně plánovací informaci viz. Příloha č. 

H.1. 

Z hlediska stavebního se předpokládá realizace těchto staveb (viz. Příloha č. H.5): 
A) Skladovací hala o rozměrech 23x31,7 metrů: Půjde o dostavbu ocelové rámové haly 

navazující výškově na stávající skladovací a výrobní halu. Založení haly bude na 
železobetonových patkách z betonu. Nosná konstrukce haly bude tvořena příčnými 
rámy (sedlová střecha) z plnostěnných ocelových prvků. Rám bude proveden ze čtyř 
částí. Střešní plášť bude proveden z ocelového vlnitého plechu. V rámci dostavby dojde 
k demolici části obvodového pláště z vlnitého plechu. Při demolici nebudou zasaženy 
nosné konstrukce. 

B) Přístřešek pro odpady (suroviny) o rozměrech 8,5x34 m, výška hřebene 5,3 m. Půjde o 
ocelovou konstrukci přístřešku. Střecha bude sedlová krytá trapézovým plechem. Stěny 
po obvodě budou ohraničeny pletivem.  

C) Oprava zpevněných ploch mezi halami příjmu surovin a odpadů. Jedná se o plochu 45,5 
krát 85 m. Tato zpevněná plocha bude opravena včetně odkanalizování do veřejné 
kanalizace. 

Posuzovaný záměr je v souladu s Plánem odpadového hospodářství ČR i Pardubického 

kraje a zabezpečí výrazné zvýšení materiálového využití komunálního plastového odpadu z 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 16 

 

tuzemských zdrojů v akciové společnosti Transform Lázně Bohdaneč. Splňuje rovněž 

strategické cíle stanovené operačním programem „Životní prostředí“ pro období 2007-2013 v 

oblasti zkvalitnění nakládání s odpady a to konkrétně cíl „Maximální využívání odpadů jako 

náhrady primárních přírodních zdrojů“. 

Tabulka kapacitních norem - výroba 

Ukazatel Rozměr Normy 

Počet provozních dnů den 330 

Odstávky, údržba, dovolená den 35 

Počet provozních hodin hodiny 7 920 

Směnnost 1,2,3,4 4 

Cílová kapacita výroby (7 extrudérů) tuny 5 900 

V současné době pracuje ve firmě 110 zaměstnanců. Realizací záměru nedojde k nárůstu 

počtu zaměstnanců. Provoz třídící linky je dvousměnný od pondělí do pátku. Provoz ve 

výrobní sekci je nepřetržitý čtyřsměnný v průběhu celého roku, vyjma celozávodní letní a 

zimní dovolené. Doprava surovin a výrobků probíhá od pondělí do pátku od 6 hodin do 16 

hodin. 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho 
dokončení 

Předpokládá se, že stavba posuzovaného záměru bude realizována po etapách. 

I. etapa: Předpokládá se výstavba skladovací haly, přístřešku pro skladování surovin a 

oprava zpevněné plochy. Z hlediska technologického zařízení bude doplněno zařízení pro 

úpravu foliové a tvrdé frakce (drtiče, pásové dopravníky, míchačka s provzdušňováním, 

zásobní boxy, technologické propojení apod.) – srpen 2008 

II. etapa: Výměna extruderu za výkonnější, včetně instalace spirálového dopravníku. Dále 

bude provedena výměna transformátoru. – září 2009  

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 
Lázně Bohdaneč. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 17 

 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst.4 a 
správních úřadů, které budou tato rozhodnutí vydávat 

Stavební povolení – Městský úřad Lázně Bohdaneč (viz. Příloha č. H.1). 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 18 

 

 

B.II. Údaje o vstupech 
B.II.1. Půda 

Posuzovaný záměr je lokalizován do oploceného areálu společnosti Transform a.s., tedy do 

průmyslové zóny, která je k tomuto účelu vymezena. Jedná se o pozemkové parcely 781/13, 

2144, 781/7 a stavební parcely 2141 vedených jako ostatní plocha a zastavěné plochy a 

nádvoří. Realizací záměru nedojde k záboru zemědělského půdního fondu ani k záboru 

pozemků určených k plnění funkcí lesa. Pozemky jsou v katastrálním území Lázně Bohdaneč. 

Skladovací hala včetně přístřešku pro skladování surovin a plastových odpadů bude 

realizována na stávajících zpevněných plochách. Přepokládá se celková plocha haly a 

přístřešku 955 m2. Nové zpevněné plochy nevzniknou. 

Posuzovaný záměr se nedotkne ochranných pásem kulturních památek, chráněných území, 

významných krajinných prvků. Technická ochranná pásma nejsou předmětem tohoto 

posouzení. 

B.II.2. Voda 
Výstavba: 

V etapě výstavby bude spotřeba vody záviset na počtu pracovníků a rychlosti stavebních 

prací. Předpokládaná spotřeba vody na jednoho pracovníka je odvozena z přílohy 12 vyhlášky 

číslo 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon číslo 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích 

pro veřejnou potřebu, ve výši 120 l/den. Podle údajů od projektanta bude výstavba skladovací 

haly a přístřešku trvat po dobu cca 3 měsíců s průměrným počtem 30 pracovníků z různých 

dodavatelských firem. 

Předpokládaná maximální spotřeba vody pro sociální účely během výstavby: 

Průměrný stav pracovníků výstavby 30 
Denní spotřeba vody (m3) 3,6 

Měsíční spotřeba vody (m3) 108 
Doba výstavby (měsíce) 3 

Celková spotřeba vody  [m3] 324 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 19 

 

Výše uvedená bilance je však podmíněna realizací vodovodní přípojky a napojením 

sociálních zařízení na veřejnou kanalizaci. Pokud tato podmínka nebude splněna, budou na 

staveništi používána pouze chemická WC a spotřeba vody pro sociální účely bude prakticky 

nulová. Pitná voda bude na staveniště dovážena v PET lahvích. 

Spotřeba vody pro vlastní proces výstavby bude stanovena v prováděcích projektech na 

základě požadavků hlavního dodavatele stavby. Z hlediska množství se však bude jednat o 

nevýznamný odběr. 

Provoz: 

Tabulka současné spotřeby vody: 

 2006 (m3) Předpoklad 2007 (m3) 

Pitná* 3 727 4 000 
Podzemní** 1584 1600 

*Pitná voda se používá k sociálním účelům a v technologii aglomerace ke zkrápění. 

**Podzemní voda se používá na doplňování chladících okruhů. 

Potřeba vody pro sociální účely: 

Realizací záměru nedojde k nárůstu počtu pracovníků a tudíž ani ke změně ve spotřebě 

pitné vody pro sociální účely. Tato spotřeba je 3 438 m3/rok 

Pro sociální účely:    3 438 m3/rok 

Technologická potřeba vody: 

Do samotné výrobní technologie vstupuje pitná voda pouze do procesu aglomerace na 

přímé chlazení aglomerovaných plastů. Dodaná voda se v průběhu procesu odpařuje a vodní 

pára je vedena přes biofiltr, kde se zčásti zachytí a zbylá část odchází ve formě vodní páry. 

Roční potřeba vody je 562 m3/rok. V rámci zvýšení kapacity úpravárenské linky dojde 

v procesu aglomerace ke zvýšení využitelnosti aglomerátoru, které se projeví navýšením doby 

provozu o 25% a tomu odpovídajícímu nárůstu spotřeby voda tj. o 140 m3/rok. 

Spotřeba chladící vody 

Podzemní vody ze studny jsou používány na doplňování dvou chladících okruhů. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 20 

 

První okruh má strojní chlazení a je používán na chlazení forem na horizontálních 

karuselech. Strojní chlazení bylo naistalováno před 6 měsíci a tento okruh prozatím nebylo 

nutné doplňovat. 

Druhý okruh je veden přes dvě podzemní jímku, kde do tzv. studené jímky je dopouštěn 

úbytek vody způsobený odparem (cca 200 l/hod.). Tento okruh se používá pro chlazení 

tyčových výrobků v otevřených vanách.  

Celková potřeba podzemní vody pro doplňování cirkulačních okruhů: 0,2 x 7920 = 1584 

m3/rok. 

Spotřeba vody Výhled po realizaci záměru (m3) 

Pitná 4 140 
Podzemní 1600 
Celkem 5 740 

Realizací záměru dojde pouze k nárůstu spotřeby vody v procesu aglomerace o cca 25 % 

proti současnému stavu tj. o 140 m3/rok. Ostatní spotřeby se nezmění oproti stávajícímu 

stavu. 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 
Výstavba 

Pro výstavu se předpokládá spotřeba následujících surovinových zdrojů: 

Kamenivo, štěrky a štěrkopísky – zdrojem těchto materiálů bude standardní těžebna 

dodavatelské organizace. 

Betonová směs – zdrojem bude betonárka dodavatelské organizace 

Ostatní stavební materiál kabely, ocelové konstrukce apod. 

Jedná se o standardní obchodní výrobky ze zdrojů mimo řešené území. Upřesnění 

množství, případně dalších stavebních materiálů a přesné určení zdrojů těchto surovin bude 

provedeno v prováděcích projektech stavby. Absence těchto údajů nijak neovlivňuje závěry 

oznámení z hlediska vlivů na životní prostředí. 

Provoz 

A) Tabulka - třídící linka. Kapacita linky se nezmění. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 21 

 

 Vstup (t/rok) Výstup (t/rok) 

Stávající stav Výhled Stávající stav Výhled 

Plastový odpad k vytřídění 1937 2131* 970 1067 

PET lahve - - 557 613 

Tetrapaky - - 21 23 

Papír - - 24 27 

Kovy - - 21 23 

Balastní materiál k odstranění - - 344 378 

Třídící linka – výstup - - 1937 2131 

* Minimální nárůst množství tříděného odpadu je umožněn lepší organizací práce. 

Ke změně kapacity na třídící lince nedojde. 

B) Tabulka - úpravárenská linka. V lince dojde k nadrcení, aglomeraci a mletí 

odpadních plastů tak, aby byly připraveny do výroby. Dojde k nárůstu kapacity 

upravárenské linky z 3 000 t/rok na 6 000 t/rok. 

 Stávající (t/rok) Výhled (t/rok) 

Plastový odpad z třídící linky (interní)    970 1 067 

Plastový odpad z třídících linek (externí) 1 980 3 833 

Celkem upravených odpadů 2 950 4 900 

 

C) Tabulka - výrobní linka. Kapacita výrobní linky bude navýšena z 5 400 

t/rok na 5 900 t/rok. 

Druhy vstupujících plastových odpadů Stávající (t/rok) Výhled (t/rok) 

Suma upravených odpadů z úpravárenské linky 2 950 4 900 

Dovezený upravený plastový odpad ze zahraničí 2 450 1 000 

Upravené plastové odpady celkem 5 400 5 900 

Surovinou do výroby jsou odpadní plasty ze sběru z ČR a dále dovezený zpracovaný 

odpadní plast (aglomerát) ze zahraničí. Odpadní plast (aglomerát) ze zahraničí bude postupně 

nahrazen vytříděným a upraveným odpadem z domácích zdrojů. Výše uvedený výhled je 

bilancován k roku 2010. Postupně se předpokládá úplná náhrada dovozů plastovými odpady 

z tuzemských zdrojů. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 22 

 

Akciová společnost má vytvořeny receptury podle toho o jaký výrobek se jedná. V předem 

daném poměru jsou smíchány níže uvedené suroviny (vytříděné a upravené plastové odpady): 

Kapacita pro zpracování plastů (7 extrudérů)  Produkce (t/rok) 

Výrobkem jsou v různém poměru namíchané 
odpadní plasty včetně jejich probarvení. Při 

výrobě nedochází k chemické reakci, jedná se 
pouze o fyzikální proces mísení za tepla. 

5 900 

Suroviny t/rok 

Mletina ČR (tvrdá frakce plastů)  

5 900 Aglomerát ČR (foliová frakce plastů) 

Aglomerát zahraničí (tmavý) 

Aglomerát zahraničí (světlý) 

Masterbatch 97 

Celkem 5 997 

Energie 

Elektrická energie(MWh/rok) 4 000 

Zemní plyn (m3/rok) 65 000 

V rámci posuzovaného záměru dojde k výměně trafostanice. Ostatní inženýrské sítě 

zůstanou beze změny. Nová skladovací hala bude vytápěna plynovými infrazářiči. 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
Výstavba 

Ve fázi výstavby dojde k nevýraznému a krátkodobému zvýšení nároků na stávající 

dopravní síť, které bude způsobeno dovozem stavebních materiálů na realizaci záměru. 

Přesun se bude provádět po stávajících komunikacích. Výstavba záměru bude probíhat po 

jednotlivých etapách jak je uvedeno v kapitole B.I.7. 

 Provoz 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 23 

 

Prostor posuzovaného záměru je umístěn v oploceném areálu společnosti Transform a.s. na 

jižním okraji Lázní Bohdaneč. Prostor posuzovaného záměru je napojen hlavní městskou 

komunikací (ulice Na Lužci, Zborovského, Spojovací a náměstí Bratranců Veverkových) na 

silnici první třídy I/36 (křižovatka u zastávky MHD). 

Stávající frekvence dopravy (počet jízd) na komunikacích, křižovatka ulic Spojovací a 

Zborovského: 

 Místní komunikace TNA za 16 hodinLNA za 16 hodin OA za 16 hodin Celkem za 16 hod.

Zborovského ulice 52 154 1299 1505 

Spojovací ulice 0 39 392 431 

Veškerý dovoz surovin a následná expedice výrobků je a bude prováděna automobilovou 

dopravou po stávajících komunikacích od pondělí do pátku od 6 do 16 hodin. Stávající počty 

automobilů dle evidence ve společnosti Transform, a.s. jsou uvedeny v následující tabulce.  

Počet aut Návoz surovin Odvoz zboží Zaměstnanci 

OA/rok - 2 000 20 
LNA/rok 360 790 - 
TNA/rok 2 263 362 - 

Předpoklad příspěvku posuzovaného záměru k dopravnímu zatížení je uveden v následující 

tabulce. Vzhledem ke skutečnosti, že dovoz upravených plastových odpadů za zahraničí bude 

nahrazen dovozy z ČR dojde v absolutních číslech pouze k nárůstu o 500 t/rok tj o 9,25 % 

oproti stávajícímu stavu. 

Výsledný příspěvek posuzovaného záměru (počet pohybů) je uveden v následující tabulce: 

Druh komunikace TNA za 16 hod. LNA za 16 hod. OA za16 hod. Celkem za 16 hod. 

Místní komunikace do 
posuzovaného areálu 

2 2 2 6 

Předpokládá se, že veškerá doprava bude realizována směrem na silnici I/36, kde dojde 

k rovnoměrnému rozdělení do obou směrů. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 24 

 

B.III. Údaje o výstupech 

B.III.1. Ovzduší 
Výstavba: 

Realizace posuzovaného záměru je spojena s výstavbou. Rozsah stavebních úprav je 

popsán v předcházejících kapitolách. Vzhledem k rozsahu stavebních prací lze považovat 

vlivy v rámci výstavby za zanedbatelné. 

Provoz: 

a) bodové zdroje znečišťování ovzduší 
Posuzovaný záměr představuje nový bodový zdroj znečišťování ovzduší. V  části haly 

sousedící s nově budovanou skladovou halou, kde bude probíhat třídění plastů, bude doplněn 

jeden infrazářič o instalovaném výkonu 24 kW pro vytápění těchto prostor v zimním období. 

Jako palivo bude využíván zemní plyn.  

Celkově je v současné době ve společnosti Transform, a.s. instalováno 9 infrazářičů pro 

vytápění provozu a 1 kotelna pro zajištění vytápění administrativní budovy a zajištění TUV 

pro zaměstnance. V rozptylové studii jsou definovány všechny citované bodové zdroje 

zajišťující vytápění společnosti vč. kotelny.  

V roce 2007 je odhad spotřeby zemního plynu pro vytápění objektů a TUV 60 000 m3/rok 

po instalaci nového infrazářiče dojde k navýšení na 65 000 m3/rok.  

Celkově je možné vyjádřit emise ze spalování zemního plynu následujícím způsobem: 

 Spotřeba zemního plynu 
[m3/rok] 

Emise oxidů dusíku
[kg/rok] 

Emise oxidu uhelnatého 
[kg/rok ] 

Stávající stav (rok 
2007) 

60 000 96 19,2 

Výhledový stav 65 000 104 20,8 

Navýšení 5 000 8 1,6 

Jiné bodové zdroje společnost neprovozuje. 

b) plošné zdroje znečištění ovzduší 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 25 

 

Technologický zdroj, který emituje do venkovního ovzduší škodliviny, jako plošný zdroj 

znečišťování ovzduší je možné charakterizovat biofiltry, přes které jsou odváděny emise 

z výroby (aglomerace, extrudéry). Tyto dva biofiltry byly nainstalovány pro minimalizaci 

zápachu z provozu společnosti. Do jednoho je sveden odtah z procesu aglomerace a do 

druhého odtah z extrudérů. Jedná se o biofiltry vlastní výroby, kde je jako náplň použita směs 

kůry a štěpků. Účinnost biofiltrů byla stanovena měřící skupinou EVČ, s.r.o. na 60% záchytu 

VOC a 90% záchytu tuhých znečišťujících látek. 

V rámci posuzovaného záměru dojde ke zvýšení využitelnosti aglomerátoru, které se 

projeví navýšením doby provozu o 25% oproti stávajícímu stavu. dále dojde k navýšení 

kapacity extrudéru a sice náhradou zastaralého extrudéru za produktivnější se zvýší kapacita 

výrobních linek o 500 t za rok na celkových na 5900 t/rok. Kapacita biofiltrů nebude měněna. 

Lze předkládat, že může dojít k navýšení emisí o cca 9,25% oproti stávajícímu stavu.  

 Kapacita zařízení [ t/rok ] TZL [ g/hod ] VOC [ g/hod ] 

2006 5 400 1,1 8,5 

2008 5 900 1,20 9,29 

Navýšení 500 0,10 0,79 

Dalším plošným zdrojem znečišťování ovzduší jsou pojezdy nákladní dopravy přivážející 

odpady (suroviny do výroby) a odvážející výrobky apod., dále jsou zahrnuty pojezdy dvou 

vysokozdvižných vozíků a jednoho UNC nakladače. Emise z těchto pojezdů byly vyčísleny 

na základě emisních faktorů dle MEFA v. 02 ve výši 0,284 g/hod pro oxidy dusíku, 0,447 

g/hod pro oxid uhelnatý, dále 0,00231 g/hod pro benzen a 0,0344 pro suspendované částice 

PM10. 

V rámci rozptylové studie byly do výpočtu zahrnuty emise z parkoviště osobních 

automobilů přijíždějících do areálu společnosti. Emise z parkoviště osobních automobilů byly 

vyčísleny na základě emisních faktorů dle MEFA v. 02 a předpokladu, že každé osobní auto 

ujede v areálu cca 300 m. Z toho byly vyčísleny emise ve výši 0,1106 g/hod pro oxidy dusíku, 

0,3095 g/hod pro oxid uhelnatý, dále 0,0021 g/hod pro benzen a 0,0004 g/hod pro 

suspendované částice PM10.Do rozptylové studie byly zahrnuty celkové emise z provozu 

Transformu, to znamená stav po realizaci posuzovaného investičního záměru. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 26 

 

c) liniové zdroje znečištění 
Doprava související se záměrem nákladní i osobní automobilová doprava z/do výrobního 

areálu společnosti Transform je popsána v kapitole B.II.4 tohoto oznámení.  

Do rozptylové studie byly zahrnuty emise způsobené automobilovou dopravou do 

výrobního areálu společnosti Transform vedoucí z I/36 dále směrem na nám. Br. 

Veverkových, ulici Spojovací a dále po ulici Zborovská a Na Lužci. Předpokládáme, že na 

náměstí br. Veverkových se obslužná doprava rovnoměrně rozloží směrem na Prahu přes 

centrum města Lázně Bohdaneč a směrem na Pardubice. Tato hlavní městská komunikace 

byla pro výpočet rozptylové studie rozdělena na 5 rovných úseků. Maximální hodinová emise 

z dopravy vyvolané celkovým provozem společnosti Transform činí pro takto definované 

úseky 4,835 g/km/hod oxidu dusičitého, pro oxid uhelnatý 7,975 g/km/hod, pro suspendované 

částice PM10 0,5506 g/km/hod a pro benzen 0,0425 g/km/hod.  

Všechny výše presentované emise jsou vstupem do rozptylové studie, která je v příloze č. 

H.6. 

B.III.2. Odpadní vody 
Výstavba 

Pro výstavbu skladovací haly je předpokládána potřeba vody ve výši 324 m3 po dobu cca 3 

měsíců pro výstavbu. Nutnou podmínkou pro produkci splaškových vod v období výstavby je 

napojení objektů zařízení staveniště na kanalizaci. Pokud nebude staveniště napojeno na 

kanalizaci VaK, budou používána pouze chemická WC a produkce splaškových vod do 

kanalizace bude nulová.  

Technologické odpadní vody v průběhu výstavby nevznikají. Srážkové vody z areálu budou 

po převážnou dobu výstavby odváděny stávajícím způsobem – zasakování. 

Provoz 

Areál společnosti Transform je napojen na veřejnou kanalizaci, do které jsou segregovány 

splaškové vody ze sociálního zázemí. Odvodnění zpevněných ploch je rovněž do veřejné 

kanalizace. Technologické odpadní vody nevznikají. Chladící odpadní vody jsou cirkulovány. 

Splaškové odpadní vody:  

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 27 

 

Množství splaškových vod odpovídá přibližně spotřebě vody pro sociální účely a v rámci 

hodnocené záměru se nezmění (nedojde k nárůstu počtu zaměstnanců). Stávající spotřeba je 

3438 m3/rok. tj. v rámci hodnoceného záměru nedojde k nárůstu počtu zaměstnanců a tudíž 

zůstane produkce splaškových vod stejná. Tyto vody vznikají výhradně v prostorách 

sociálního zázemí pracovníků areálu (WC, umývárny) a lze proto předpokládat, že jejich 

znečištění nebude překračovat hodnoty přípustného znečištění, které jsou závazně stanoveny 

v kanalizačním řádu  VaK Pardubice. 

Srážkové vody: 

V rámci posuzovaného záměru nedojde k nárůstu zpevněných ploch. Skladovací hala a 

přístřešek budou vybudovány na stávajících zpevněných plochách. V prostoru mezi halami 

bude provedena oprava povrchu zpevněných ploch včetně odkanalizování (tato plocha do 

současné plochy nebyla odkanalizována). 

Výpočet roční bilance srážkových vod a odtokových poměrů v období přívalových dešťů 

byly provedeny na základě podkladů od investora. Celková vlastní plocha kde budou nově 

opraveny a odkanalizovány zpevněné plochy je 3 868  m2. Z výše uvedené plochy bude na 

955 m2 vybudována skladovací hala a přístřešek. 

 Zastav. Plochy 
(m2) 

Zpevněné plochy
(m2) 

Nezpevněné plochy
(m2) 

Celková výměra 
(m2) 

Změna oproti 
stávajícímu stavu 

955 2 913 - 3 868 

Celkem 955 2 913 - 3 868 

Bilance ročního nárůstu množství srážkových vod 

 Plocha (m2) Koeficient odtoku Qr (m3/rok) 

Zastavěné plochy 955 0,9 515 
Zpevněné plochy 2 913 0,7 1 221 

Celkem 3 868  1 736 

Dlouhodobý srážkový úhrn: 599 mm/rok tj. 0,599 m/rok. Roční množství odváděných 

srážkových vod Qr v m3=součet redukovaných ploch v m2 x dlouhodobý srážkový úhrn 

v m/rok. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 28 

 

Předpokládané množství nárůstu srážkových vod ročně bude 1 736 m3. 

Odtokové poměry jsou vyhodnoceny pro přívalový déšť intenzity 143 l/s.ha a dobu 15 

minut v následující tabulce: 

 Plocha (m2) Koeficient odtoku Q (l/s) Qr (m3/15 min.) 

Zastavěné plochy 955 0,9 12,3 11,1 
Zpevněné plochy 2 913 0,7 29,2 26,3 

Celkem 3 868  41,5 37,4 

Na toto množství bude dimenzována kanalizační síť na ploše výstavby nových skladových 

objektů a opravených zpevněných ploch.  

B.III.3. Odpady 
Hodnocení a zatřídění odpadů z posuzovaného záměru je provedeno v souladu s vyhláškou 

MŽP ČR č.381/2001 Sb., kterou se vydává Katalog odpadů a stanoví další seznamy odpadů 

(Katalog odpadů). 

Výstavba 

Vzhledem k výše uvedenému lze předpokládat tyto odpady z etapy výstavby. 

Kód druhu odpadu Název odpadu Katego
rie 

Předpokládané 
množství (t/rok) 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 0,5 

15 01 02 Plastové obaly O 0,8 

17 02 01 Dřevo O 1,0 

17 04 05 Železo a ocel O 1,5 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod 
číslem 17 05 03 

O * 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 0,5 

* Bude upřesněno v projektové dokumentaci. 

Provoz 

Přehled odpadů z etapy provozu (rok 2006): 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 29 

 

Kód druhu 
odpadu 

Název odpadu Kateg
orie 

Množství v roce 2006 (t/rok) 

13 01 10 Nechlorované hydraulické 
minerální oleje 

N 0,180 

13 02 05 Nechlorované minerální, 
motorové a mazací oleje 

N 0,180 

15 01 02 Plastové obaly O 655,115 

20 01 01 Papír a lepenka O 8,65 

20 01 39 Plasty O 33,284 

20 01 40 Kovy O 23,38 

20 01 99 Další frakce jinak blíže 

neurčené (komunální odpad) 

O 434,44 

Na třídící lince nedojde ke změně. Předkládá se, že lepší organizací práce bude možné 

přetřídit cca o 10% odpadu více než v současné době. O toto procentické množství lze 

předpokládat nárůst příslušných druhů odpadů tj. především odpadů 15 01 02, 20 01 01, 20 01 

40, 20 01 39, 20 01 99. Nárůst kapacit úpravárenské linky a výrobní linky nebude znamenat 

navýšení odpadů z posuzovaného záměru. 

I přes tyto předpokládané nárůsty množství odpadů z posuzovaného záměru nelze 

předpokládat problémy při odstraňování odpadů. Pro shromažďování odpadů bude využit 

stávající systém sběrných van a sudů, který je běžně používán v areálu Transform a.s. Odpady 

jsou a budou předávány externí firmám k využití případně odstranění. Souhlas k provozování 

zařízení k využívání odpadů (kódy R3, R11, R12,R 13) je v příloze č. H.4. 

B.III.4. Ostatní (např. hluk a vibrace) 
Posuzovaný záměr je umístěn do oploceného areálu Transform a.s., nejbližší obytná 

zástavba je ve vzdálenosti 80 metrů. 

Výstavba 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 30 

 

Hluk v etapě dostavby bude představován dopravou materiálu a stavební činností na ploše 

posuzovaného záměru. Vzhledem ke vzdálenosti od obytné zástavby, a rozsahu výstavby 

nelze předpokládat ovlivnění. 

Provoz  

Bilance zdrojů hluku 

Stávající stav 
Pro stanovení stávajícího stavu hluku z areálu Transform a.s. bylo provedeno podrobné 

měření všech zdrojů hluku na hranicích areálu. Protokol Zdravotního ústavu se sídlem 

v Pardubicích ze dne 29. 11. 2007 pod č. H208/2007 je přílohou akustické studie (viz. Příloha 

č. H.8). 

− stacionární technologie – doba denní (třídění, mletí, extrudery) – LAeq = 43,2 dB / 8h 
pro dobu noční jsou v provozu pouze extrudery – LAeq = 36,2 dB / 1h 

− manipulace odpadem (hrnutí) pomocí VZV (PB) – LAeq = 59,3 dB / 0,5h 

− manipulace s hotovými výrobky VZV TOYOTA (PB) – LAeq = 55,2 dB / 3h 

− lehký nákladní automobil – návoz odpadu – LAeq = 58,2 dB / 1h 

− težký nákladní automobil – návoz odpadu – LAeq = 64,6 dB / 1h 

− manipulace s hotovými výrobky VZV HELI (AKU) – LAeq = 49,0 dB / 3h 

− nakládka, vykládka těžkého nákladního automobilu (včetně pohybu nakladače 
LOCUST) – LAeq = 65,7 dB / 1h 

− provoz nakladače LOCUST (bez nakládky TNA) – LAeq = 68,4 dB / 1,5h 

Hodnoty LAeq byly stanoveny explicitně na základě měření. 
Z výsledků měření jednoznačně vyplývá, že výrobní technologie, ať v době denní nebo 

noční, má ve sledovaných bodech 2 – 4 (nejbližší chráněný venkovní prostor staveb) 

minimální vliv. Zásadní vliv v těchto výpočtových bodech má provoz vozidel na dvoře 

mezi skladem a třídírnou odpadu. 

Výhledový stav: 

Při výpočtu bylo uvažováno s výměnou starého zařízení za nové a doplnění 

zařízení pro zvýšení kapacity úpravárenské linky. Posouzení stacionárních zdrojů 

hluku výhledového stavu bylo provedeno takto:  

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 31 

 

Stávající stav byl proměřen dne 8. 11. 2007 pro zjištění aktuální hlukové zátěže 

v posuzované lokalitě. Pro výhledový stav bylo ke stávajícím naměřeným hodnotám 

domodelována výměna starého technologického zařízení za nové včetně doplnění 

zařízení pro zvýšení kapacity úpravárenské linky (drtič, mlýn, pásové dopravníky 

apod.). Uvažován byl vliv posuzovaného záměru včetně pohybu VZV a NA po 

nádvoří areálu společnosti Transform. Započítány byly tyto zdroje hluku: 

− stacinární technologie – doba denní (třídění, mletí, extrudery) – LAeq = 46,2 dB / 

8h pro dobu noční jsou v provozu pouze extrudery – LAeq = 39,2 dB / 1h 

− manipulace odpadem (hrnutí) pomocí VZV (PB) – LAeq = 59,3 dB / 0,5h 

− manipulace s hotovými výrobky VZV TOYOTA (PB) – LAeq = 55,2 dB / 3,5h 

− lehký nákladní automobil – návoz odpadu – LAeq = 58,2 dB / 1,25h 

− težký nákladní automobil – návoz odpadu – LAeq = 64,6 dB / 1,25h 

− manipulace s hotovými výrobky VZV HELI (AKU) – LAeq = 49,0 dB / 3,5h 

− nakládka, vykládka těžkého nákladního automobilu (včetně pohybu nakladače 

LOCUST) – LAeq = 65,7 dB / 1h 

− provoz nakladače LOCUST (bez nakládky TNA) – LAeq = 68,4 dB / 2h 

Doprava do a z posuzovaného záměru je rovněž zdrojem hluku. Popis je v kapitole B.II.4. 

Posuzovaný záměr není zdrojem impulsního hluku. S ohledem na technické řešení není 

posuzovaný záměr zdrojem vibrací. 

B.III.5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a 
technologií 

B.III.5.1. Možnosti vzniku havárií 
V areálu posuzovaného záměru lze předpokládat vzhledem k povaze záměru tyto druhy 
havárií: 
 A) Požár 

 B) Únik ropných látek z dopravních prostředků 

B.III.5.2. Dopady na okolí 
Ad A) V rámci projektu pro stavební řízení bude vypracována podrobná požární zpráva, ve 

které bude velikost požárního rizika vyhodnocena a budou navržena odpovídající protipožární 

opatření tak, aby objekt splňoval požadavky stávajících norem a předpisů. Budou stanoveny 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 32 

 

požární úseky, navrženy odstupové vzdálenosti a navržen způsob protipožárního zabezpečení 

(požadavky na zdroj požární vody, přístupové cesty, počty a druhy hasících přístrojů). 

Stávající provoz areálu společnosti Transform a.s. je z hlediska požárního zabezpečen 

hydrantovým rozvodem požární vody a ručními hasebními prostředky v souladu s požární 

zprávou. Posuzovaný záměr bude zabezpečen: 

Ø čidly reagujících automaticky na zápach a kouř 
Ø EPS 

Vzhledem k charakteru záměru (výroba, manipulace a skladování s odpadnímí plasty), 

nelze předpokládat, že by případný požár ovlivnil významně a dlouhodobě objekty nejbližší 

obytné zástavby. 

Ad B) Veškerý pohyb osobních i nákladních vozidel v areálu posuzovaného záměru bude 

pouze po zpevněných a odvodněných komunikacích. Vykládka a expedice materiálu se bude 

provádět na zpevněných a zabezpečených plochách. 

Při havarijním úniku látek škodlivých vodám na vnitroareálových komunikacích (únik 

pohonných hmot z motorového vozidla) lze havarijní únik likvidovat vhodným způsobem 

přímo na komunikaci. Pokud bude tento zásah opožděný nebo neúčinný, dojde k úniku látky 

do kanalizace. V takovém případě musí být včas informován odběratel odpadních vod. 

V tomto případě VAK a.s. Pardubice. 

B.III.5.3. Preventivní opatření 
Preventivní opatření, která minimalizují vznik havarijních stavů, spočívají především ve 

volbě bezpečné výrobní praxe, v konstrukčním a dispozičním řešení jednotlivých objektů dle 

platných předpisů, v realizaci odpovídajících samočinných systémů kontroly a řízení a 

v dodržování ustanovení provozní dokumentace. Nutnou podmínkou pro zajištění bezpečného 

provozu je vypracování a zejména pak následné dodržování provozní dokumentace a požárního 

řádu. 

B.III.5.4. Následná  opatření 
Likvidace následků požáru souvisí zejména s odstraněním a zneškodněním zbytků hořlavých 

látek, produktů hoření, znečištění půdy, tj. odstraněním jednorázových a mimořádných odpadů. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 33 

 

Tento aspekt musí být řešen v požárním řádu. Vzhledem k lokalizaci areálu není nutné 

požadovat realizaci dalších následných opatření kromě těch, která již byla prezentována  

v předcházejících částech předkládaného oznámení. 

Pro minimalizaci negativních vlivů jsou navržena následující doporučení: 

n provozovatel posuzovaného záměru předloží ke kolaudaci aktualizovaný provozní 
a požární řád 

B.III.6. Doplňující údaje 
V technologickém zařízení, které je předmětem posouzení se nevyskytují žádné zdroje 

radioaktivního či elektromagnetického záření. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 34 

 

Část C 

Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území 
C.1. Výčet nejzávažnějších enviromentálních 

charakteristik dotčeného území 
Předkládaný záměr je situován do území, které je uzemním plánem určeno pro 

průmyslovou výrobu. Z uvedených skutečností je patrné, že vlastní záměr není v kontaktu 

s územním systémem ekologické stability krajiny ani nijak neovlivňuje žádné chráněné území 

nebo přírodní park. Situování této části průmyslové zóny je mimo souvislou obytnou 

zástavbu.  

Prostor posuzovaného záměru je umístěn v oploceném areálu společnosti Transform a.s. na 

jižním okraji města Lázně Bohdaneč. Prostor posuzovaného záměru je napojen hlavní 

městskou komunikací (ulice Na Lužci, Zborovského, Spojovací a náměstí Bratranců 

Veverkových) na silnici první třídy I/36 (křižovatka u zastávky MHD). V budoucnu se 

předpokládá napojení celé průmyslové zóny na obchvat města Lázně Bohdaneč. Tato změna 

způsobí zlepšení dopravní situace ve výše jmenovaných ulicích. 

Z hlediska kvality ovzduší v dotčeném území je možné konstatovat, že okres Pardubice 

patří obecně mezi jeden z emisně nejproduktivnějších okresů republiky. Zdroje znečištění 

jsou představovány energetickými výkony elektráren Opatovice a Chvaletice, teplárnou 

společnosti Synthesia a.s., chemickým průmyslem situovaným na návětrné straně města a ne 

zcela dořešeným dopravním systémem. 

Území dotčené stavbou patří mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší. Magistrát města 

Pardubice spadá při vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší pro polutant 

suspendované částice PM10 celou plochou tzn. 100% pro ukazatel denní koncentrace, tak jak 

bylo zveřejněno jako sdělení č. 4 ve Věstníku Ministerstva životního prostředí z března 2007. 

Předložený záměr by svými dopady do jednotlivých složek životního prostředí neměl 

výrazněji ovlivnit stávající parametry životního prostředí. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 35 

 

C.2. Charakteristika současného stavu životního 
prostředí v dotčeném území 

C.2.1. Ovzduší 
Klimatické charakteristiky 

Z hlediska klimatického je území zařazeno do teplé klimatické oblasti T2 s dlouhým, 

teplým a sušším létem.  Přechodné období je zde krátké, s teplým až mírně teplým  jarem a 

podzimem. Zima je krátká, mírně teplá, suchá  s velmi krátkým trváním sněhové pokrývky. 

Mezoklimatické  poměry nejsou rovinným reliéfem terénu prakticky vůbec  ovlivněny. 

Průměrná roční teplota vzduchu se pohybuje kolem 8,4oC. V lednu klesá teplotní průměr až 

na -1,8 o C.  Nejteplejším měsícem roku je červenec s průměrnou teplotou 18,4oC. V 

Pardubicích je v průměru za rok kolem 28  ledových dnů s teplotou pod 0 oC po celý den. 

Letních dnů  s teplotou nad 25 oC je v Pardubicích 47. Průměrné roční  množství srážek se 

pohybuje kolem 590 – 600 mm, z nichž 62% je  v teplé části roku. V následující tabulce jsou 

uvedeny průměrné teploty vzduchu ve 0C, které byly získány zpracováním údajů z 

klimatických pozorovacích stanic sítě Českého hydrometeorologického ústavu 

reprezentujících poměry v oblasti Pardubice: 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

-1,8 0,6 3,6 8,2 13,6 16,5 18,4 17,4 13,7 8,5 3,7 -0,1 

Oblast Pardubic patří mezi normálně zavlažovaná místa naší republiky. Roční chod srážek 

je velmi proměnlivý a maximum se může vyskytnout prakticky od června po srpen, v 

ojedinělých případech dokonce v květnu. Nejnižší srážky připadají v dlouholetém průměru na 

únor. Měsíční úhrny srážek v mm jsou uvedeny v následující tabulce: 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

36          32 35 45 60 64 81 73 49 46 40 38 

Počet dnů se sněžením je uveden v následující tabulce: 
I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

6,9       6 4,2 1,3 0,2 - - - - 0,4 2 5,5 

V následující tabulce je uvedena celková větrná růžice použitá pro výpočet rozptylové 

studie.  

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 36 

 

m.s-1 N NE E SE S SW W NW CALM součet 

1,7 6,32 9,34 5,08 6,09 6,39 5,54 6,83 4,55 8,91 59,05 

5,0 3,16 3,64 2,90 4,06 3,41 5,50 7,61 3,67  33,95 

11,0 0,12 0,12 0,31 0,95 0,99 1,57 2,35 0,59  7,00 

součet 9,60 13,10 8,29 11,10 10,79 12,61 16,79 8,81 8,91 100,00 

Znečištění ovzduší 

Kvalita ovzduší v prostoru společnosti Transform, a.s. je výrazně ovlivněna vysokou 

koncentrací chemické výroby Synthesia, a.s. kombinované s provozem teplárny. Ale 

vzhledem k tomu, že je krajina na všechny strany otevřená a chemická výroba se nachází v 

rovinné krajině, je možnost akumulace znečišťujících látek zeslabena v důsledku dobré 

ventilace území a větší četnosti větrů s vyššími rychlostmi. 

Dle charakteru technologie můžeme předpokládat emise tuhých znečišťujících látek, resp. 

suspendovaných částic PM10 . Zákon o ovzduší č. 86/2002 Sb., specifikuje v Nařízení vlády 

č. 597/2006 Sb. imisní limity pro oxid dusičitý, oxid uhelnatý, suspendované částice PM10 a 

benzen.  

Imisní koncentrace vypočítané rozptylovou studií jsou porovnávány s těmito limity. 

V následující tabulce předkládáme pro přehlednost imisní limity dané Nařízením vlády 

č. 597/2006. 

Imisní limity jsou dány zákonem č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, resp. nařízením vlády 

č. 597/2006 Sb., o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší s platností od 31.12.2006. V 

Části A této přílohy jsou stanoveny imisní limity vyhlášené pro ochranu zdraví lidí, přípustné 

četnosti jejich překročení a meze tolerance. 

1. Imisní limity vybraných znečišťujících látek a přípustné četnosti jejich překročení 

Znečišťující 
látka Doba průměrování Hodnota imisního 

limitu 
Přípustná četnost 
překročení za rok 

Oxid siřičitý 1 hodina 350 µg.m-3 24 

Oxid siřičitý 24 hodin 125 µg.m-3 3 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 37 

 

Oxid uhelnatý maximální denní 
osmihodinový průměr 10 mg.m-3 - 

Suspendované 
částice PM10 

24 hodin 50 µg.m-3 35 

Suspendované 
částice PM10 

1 kalendářní rok 40 µg.m-3 - 

Olovo 1 kalendářní rok 0,5 µg.m-3 - 

2. Imisní limity oxidu dusičitého a benzenu a přípustné četnosti jejich překročení 

s platností od 31.12.2009 

Znečišťující 
látka Doba průměrování Hodnota imisního 

limitu 
Přípustná četnost překročení za 

rok 

Oxid dusičitý 1 hodina 200 µg.m-3 18 

Oxid dusičitý 1 kalendářní rok 40 µg.m-3 - 

Benzen 1 kalendářní rok 5 µg.m-3 - 

3. Meze tolerance imisních limitů oxidu dusičitého a benzenu 

Znečišťující 
látka Doba průměrování 2006 2007 2008 2009 

Oxid dusičitý 1 hodina 40 µg.m-3 30 µg.m-3 20 µg.m-3 10 µg.m-3 

Oxid dusičitý 1 kalendářní rok 8 µg.m-3 6 µg.m-3 4 µg.m-3 2 µg.m-3 

Benzen 1 kalendářní rok 4 µg.m-3 3 µg.m-3 2 µg.m-3 1 µg.m-3 

Pro popsání celkové imisní zátěže slouží imisní monitoring provozovaný Českým 

hydrometeorologickým ústavem v Praze a imisní monitoring realizovaný měřícím imisním 

vozem HORIBA. Nejbližší monitorovací buňky sítě AIM (Automatického imisního 

monitoringu ČHMÚ) jsou v posuzovaném území provozovány v Rosicích (označení buňky 

MÚPa 1418) a na Dukle (označení buňky ČHMÚ 1465). Z tabelárních ročenek byly čerpány 

následující data, která popisují stávající imisní situaci pro jednotlivé polutanty: 

Oxid dusičitý – NO2 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 38 

 

Rok 
měřený ukazatel  Rosice Dukla 

kód stanice MÚPa 1418 ČHMÚ 1465 

2003 

maximální hodinová 
koncentrace 

124,2 µg/m3 

ze dne 27.3.2003 

110,2 µg/m3 

ze dne 24.2.2003 

průměrná roční koncentrace 18,7 µg/m3 22,0  µg/m3 

2004 

maximální hodinová 
koncentrace 

111,3 µg/m3 

ze dne 18.3.2004 
104,8 µg/m3 

ze dne 17.3.2004 

průměrná roční koncentrace 18,1 µg/m3 23,1 µg/m3 

2005 

maximální hodinová 
koncentrace 

201,8 µg/m3 

ze dne 3.3.2005 
164,1 µg/m3 

ze dne14.3.2005 

průměrná roční koncentrace 34,2 µg/m3 20,8 µg/m3 

2006 

maximální hodinová 
koncentrace 

126,8 µg.m-3 naměřeno 
9.1.2006 

102,9 µg.m-3 naměřeno 
27.1.2006 

průměrná roční koncentrace 21 µg.m-3 neměřeno 

Oxid uhelnatý - CO 

Rok 
měřený ukazatel  Dukla 

kód stanice ČHMÚ 1465 

2002 
maximální 8-mi hodinová koncentrace 209,1 µg/m3ze dne 6.1.2002 

průměrná roční koncentrace 28 µg/m3 

2005 
maximální 8-mi hodinová koncentrace 1767,5 µg/m3 ze dne 4.3.2005 

průměrná roční koncentrace 659,5 µg/m3 

2006 
maximální 8-mi hodinová koncentrace 1395,6 µg.m-3 naměřeno 11.1.2006 

průměrná roční koncentrace 471,8 µg.m-3 

 

Benzen – C6H6 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 39 

 

Rok 
měřený ukazatel Rosice 

kód stanice MÚP 1418 

2003 
Maximální hodinová koncentrace 86,1 µg/m3ze dne 24.6.2003 

Průměrná roční koncentrace nestanoveno 

2004 
Maximální hodinová koncentrace 37,0 µg/m3ze dne 24.1.2004 

Průměrná roční koncentrace 2,3 µg/m3 

2005 
Maximální hodinová koncentrace 20,5 µg/m3ze dne 11.12.2005 

Průměrná roční koncentrace 1,9 µg/m3 

2006 
Maximální hodinová koncentrace 37,5 µg/m3ze dne 1.2.206 

Průměrná roční koncentrace 2,6 µg/m3 

Suspendované částice PM 10 

Rok 
měřený ukazatel  Dukla 

kód stanice ČHMÚ 1465 

2003 
Maximální hodinová koncentrace  229,5 µg/m3ze dne 3.3.2003 

Průměrná roční koncentrace  33,6 µg/m3 

2004 
Maximální hodinová koncentrace  238,0 µg/m3ze dne 31.12.2004 

Průměrná roční koncentrace  nestanoveno 

2005 
Maximální hodinová koncentrace  320,8 µg/m3 ze dne 1.1.2005 

Průměrná roční koncentrace  35,5 µg/m3 

2006 
Maximální hodinová koncentrace  357,9µg/m3ze dne 30.1.2006 

Průměrná roční koncentrace  40,9 µg/m3 

Dále v Pardubicích a okolí probíhá měření pomocí mobilního imisního monitorovacího 

vozu HORIBA. Jako důležitý ukazatel je uveden počet naměřených hodnot. Z tohoto údaje 

vyplývá, že průměrná roční koncentrace je pouze orientační a tudíž nemůže sloužit 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 40 

 

k vyhodnocení tohoto ukazatele za účelem porovnání s imisním limitem. Údaje jsou z roku 

2006. 

Lokalita 
Počet 

naměřených 
hodnot 

Oxid dusičitý – NO2 

Roční průměr 
z naměřených hodnot 

koncentrací 

Maximální hodinová 
koncentrace 

Lázně Bohdaneč 100 9,3 µg/m3 20,5 µg/m3 

Nám. Republiky 106 11,1 µg/m3 24,3 µg/m3 

Paramo 106 11,1 µg/m3 34,4 µg/m3 

Polabiny II 110 13,3 µg/m3 77,6 µg/m3 

Palacha/Pichlova 112 9,5 µg/m3 23,9 µg/m3 

Rosice 107 10,3 µg/m3 28,1 µg/m3 

Rybitví 101 10,7 µg/m3 49,4 µg/m3 

 

Lokalita 

Počet 

naměřených 

hodnot 

Suspendované částice PM10 

Roční průměr 

z naměřených hodnot 

koncentrací 

Maximální hodinová 

koncentrace 

Lázně Bohdaneč 100 24 µg/m3 114 µg/m3 

Nám. Republiky 106 27 µg/m3 135 µg/m3 

Paramo 106 25 µg/m3 133 µg/m3 

Polabiny II 110 24 µg/m3 113 µg/m3 

Palacha/Pichlova 112 23 µg/m3 78 µg/m3 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 41 

 

Rosice 107 24 µg/m3 95 µg/m3 

Rybitví 101 26 µg/m3 137 µg/m3 

 

Lokalita 

Počet 

naměřených 

hodnot 

Oxid uhelnatý – CO 

Roční průměr 

z naměřených hodnot 

koncentrací 

Maximální hodinová 

koncentrace 

Lázně Bohdaneč 100 577 µg/m3 1284 µg/m3 

Nám. Republiky 106 1113 µg/m3 3918 µg/m3 

Paramo 106 890 µg/m3 3023 µg/m3 

Polabiny II 110 557 µg/m3 2129 µg/m3 

Palacha/Pichlova 112 503 µg/m3 1491 µg/m3 

Rosice 107 527 µg/m3 1782 µg/m3 

Rybitví 101 513 µg/m3 1679 µg/m3 

V rozptylové studii, která je přílohou tohoto oznámení, je počítán příspěvek ke 

stávající imisní zátěži z provozu celé společnosti Transform, a.s. po uvedení posuzovaného 

záměru do provozu. 

C.2.2. Voda 
Hlavním recipientem povrchových i ostatních vod řešeného území je Rajská Strouha a 

Brožovka. Rajská strouha pramení v blízkosti obce Libišany a protéká od severovýchodu 

k jihozápadu. Protéká jihovýchodní částí Bohdanče a je zaústěna do Černské strouhy. Ještě 

před Bohdančí je do Rajské strouhy zaústěn pravobřežní kanál. Severovýchodně od Bohdanče 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 42 

 

pramení Brožovka, která teče také od severovýchodu k jihozápadu a za Bohdančí zaúsťuje do 

Černské strouhy. 

Rajská strouha mimo zastavěné území je upravena do lichoběžníkového profilu 

s kamennou patkou a dlažbou na sucho do výše cca 1 m. V zastavěné části od mostu na silnici 

Pardubice – Lázně Bohdaneč je úprava vodoteče opěrnými zdmi. 

Základním vodním dílem pernštejnské rybniční soustavy je Opatovický kanál, v Lázních 

Bohdanči nazývaný Halda. Počátek má u jezu před Vysokou nad Labem a zpět do Labe se 

vlévá u Semína. Měří 32,5 km a ještě i po půl tisíciletí slouží účelům, k jakým byl vybudován. 

Je stavebně technickou památkou raně renesančního vodního stavitelství. Hlavní funkcí 

Opatovického kanálu je napájení okolních rybníků, především Velké a Malé Čeperky, 

Oplatila, Jezera, Bohdanečského, Sopřečského a dalších rybníků, s nimiž je spojen napájecími 

struhami. Základní, dodnes dochovanou podobu, dostal kanál v roce 1513 od svého stavitele 

Viléma z Pernštejna, který jím napájel svých 230 rybníků pardubické rybniční soustavy. Na 

několika místech se kanál kříží s níže položenými vodotečemi díky důmyslné konstrukci 

akvaduktů. Jeden z nich je možné ještě dnes najít u Semína. Zajímavé je, že kanál v minulosti 

sloužil také jako součást bohdanečského dřevěného vodovodu.  

Zájmová lokalita se nenachází v zátopovém území. 

Severně od Bohdanče je několik rybníků, z nichž největší je Bohdanečský  rybník o ploše 

158 ha, dále Dolní Zábranský(5,43 ha), Horní Zábranský (3.72 ha) a Nový a Zábranský (2,86 

ha), přičemž všechny jsou využívány firmou Rybniční hospodářství s.r.o. Lázně Bohdaneč. 

Rybník Bašta o ploše 1,69 ha je využíván Českým rybářským svazem Přelouč. 

Hydrologicky spadá území se zájmovou lokalitou do povodí Labe, jeho pravostranného 

přítoku Černská strouha (hydrologické pořadí 1-03-04-44). Hlavní drenážní bázi tvoří řeka 

Labe protékající cca 2,5 km jižně od posuzovaného záměru. 

Výřez vodohospodářské mapy je patrný z následujícího obrázku: 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 43 

 

 
Z hydrogeologického náleží zájmové území k hydrogeologickému rajónu 436 Labská 

tabule, představující vícekolektorový zvodnělý systém, na který jsou (v závislosti na 

litologickém vývoji sedimentů) vázány spolu vzájemně související zvodně. 

V nejsvrchnější části pánevní výplně se vyskytují spojité průlinově propustné kolektory 

(kvarterní štěrkopísky) a průlinovo-puklinově propustné kolektory v zóně přípovrchového 

zvětrání svrchně křídových hornin. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 44 

 

Křídové sedimenty, dosahují značných mocností, plní hlouběji se své málo narušené formě 

funkci regionálního hydrogeologického izolátoru v nadloží bazálního křídového kolektoru, 

který je v širší oblasti zájmové lokality vodohospodářsky využíván. 

Podzemní voda s volnou až mírně napjatou hladinou je dotována srážkovou infiltrací na 

výše položeném území, severně od zájmové lokality. Odtud migruje horninovým prostředím 

ve směru přirozeného proudění ovlivněného lokálními erozními bázemi k jihozápadu. 

Infiltrační území je relativně malé, navíc v převážné části s občanskou a průmyslovou 

zástavbou. Kvalita podzemní vody používané na chlazení je v příloze č. H.4a. 

Posuzovaný záměr bude odkanalizován do veřejné kanalizace, která je napojena přímo do 

ČOV VaK Pardubice a.s. 

C.2.3. Půda 
Prostor, kde je situován posuzovaný záměr se nachází v území vyhrazeném pro 

průmyslovou činnost. Záměr bude realizován ve stávajícím oploceném areálu společnosti 

Transform a.s.  

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 45 

 

Odpovídající situace z hlediska půdní a půdně interpretační mapy je patrná z následujících 

mapovýchpodkladů:

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 46 

 

 

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 47 

 

C.2.4. Geofaktory životního prostředí 
Geologie 

Hodnocená oblast leží v centrální části České křídové pánve, která je vyplněna pelitickými 

sedimenty labské slinité facie. V území je zastoupen téměř úplný stratigrafický sled od 

bazálních pískovců cenomanu až po nejmladší uloženiny svrchnoturonsko-coniackého 

sedimentačního cyklu charakteru slínovců a vápnitých jílovců. Zachovaná mocnost 

svrchnokřídových sedimentů se pohybuje okolo 400 m, stoupá od jihu k severu. Geologické a 

hydrogeologické poměry křídového útvaru nejlépe charakterizují artéské vrty Lázní 

Bohdaneč. 

Uvedený křídový útvar je v zájmové oblasti téměř zcela překryt kvartérními fluviálními 

štěrkopískovými sedimenty labských teras – Bohdanečské brány. Ta představuje pruh 

labských štěrkopískových akumulací směru SV – JZ délky cca 15 km, proměnlivě široký 3 

km až 6 km. Osa tohoto pruhu probíhá přibližně od Opatovic přes Bohdaneč a Černou u 

Bohdanče, kde se spojuje s pruhem uloženin na pravém břehu nynějšího toku Labe. Na 

jihovýchodním okraji Bohdanečské brány je terasa ostře ohraničena křídovým svahem 

Stébelské stráně. Hranice štěrkopísků na severozápadním okraji prstovitě vybíhá z plochého 

úvalu. Fluviální sedimenty tvoří výplně dolních  částí mělkých údolí a depresí, geneticky 

spjatých s původními přítoky Labe. Mocnost kvartérních uloženin (tj. včetně místně 

vyvinutých vátých písků a proměnlivě mocného pokryvu holocénních hlinitých naplavenin)   

v širokém středovém pruhu brány dosahuje 10 m – 13 m. 

Směrem k jihozápadu vzrůstá podíl písčité a jemně písčité frakce v štěrkových 

akumulacích, ve větší míře ve svrchní části vertikálního profilu. Z ložiskového průzkumu 

“Hradecko” je patrné, že ložisko Bohdaneč má ve srovnání s ložisky Libišany a Plačice 

přibližně poloviční obsah frakce štěrku a dvojnásobný obsah frakce jemného písku. 

Geologicky se zájmové území nachází v centrální části bohdanečské brány, tvořené 6 km 

širokým pruhem fluviálních štěrkopísků labské říční terasy. Ložiska peloidů Rozkoš I, 

Rozkoš II jsou situována v osové části pruhu štěrkopísků v oblasti přirozeného odvodnění 

kolektoru podzemních vod. 

Geomorfologie 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 48 

 

Podle soustavy geomorfologického členění ČR patří území do soustavy České tabule, 

podsoustavy Polabská tabule, celku Východolabská tabule a podcelku Pardubická kotlina. 

Pardubická kotlina je součástí rozsáhlých terénních sníženin rozprostírajících se podél toku 

Labe mezi Jaroměří a Týncem nad Labem. Geomorfologický ráz je dán rozsáhlými středno a 

mladopleistocénními terasovými plošinami a širokou nivou Labe. Terasové plošiny jsou 

místně překryty mocnými sprašovými akumulacemi a vátými písky. Jedná se o 

geomorfologickou oblast s reliéfem niv a nejnižších teras. 

Základní geologické a hydrogeologické souvislosti jsou patrné z následujících mapových 
podkladů: 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 49 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 50 

 

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 51 

 

C.2.5. Fauna a flóra 
Předmětem posuzovaného záměru je navýšení výrobní kapacity o 500 tun zpracovaných 

odpadních plastů za rok, které bude dosaženo výměnou zastaralého extruderů za nový. 

Kapacita úpravárenské linky bude zvýšena o 3000 t/rok. Nárůst bude dosažen nákupem 

výkonnějšího zařízení. Dále bude vybudována skladovací hala a přístřešek na stávajících 

zpevněných plochách v oploceném areálu společnosti. Areál je umístěn ve schválené 

průmyslové zóně. Z výše uvedeného vyplývá, že realizace není spojena se záborem pozemků. 

V místě posuzovaného záměru se nevyskytují ohrožené nebo chráněné druhy fauny nebo 

flóry ani stromy rostoucí mimo les.  

C.2.6. Územní systém ekologické stability a krajinný ráz 
Posuzované území pro uvažovaný záměr náleží do sosiekoregionu I.3. - Polabské terasy. 

Tento sosiekoregion se rozpadá do několika samostatných biogeografických jednotek, 

nazývaných biochory, s charakteristickou typickou kombinací ekologických podmínek a jim 

odpovídající bioty. Z hlediska geobiocenologické typizace je možné geobiocenózy Polabské 

tabule začlenit do čtyř vegetačních stupňů, přičemž většinu území pokrývají geobiocenózy 2. 

a 3. vegetačního stupně. Z hlediska současného stavu bioty převažuje především antropogenní 

krajina, představovaná především charakterem sídelní a výrobní krajiny. Posuzovaný záměr je 

umístěn v území, které územním plánem schváleno jako průmyslová zóna.  

Významné krajinné prvky 

Nejbližším významným krajinným prvkem od posuzovaného záměru VKP 31 Slatina u Horeckých 

rybníků, severovýchodně od posuzovaného záměru.  

Lokality NATURA 2000 

Zájmové území není  v kontaktu s některou z evropsky významných lokalit ve smyslu § 45 

a – c zák. č. 218/2004 Sb., která by byla zahrnuta do národního seznamu těchto lokalit podle § 

45a zákona ve smyslu NV č. 132/2005 Sb. nebo vymezených ptačích oblastí podle § 45e 

tohoto zákona.  

Nejbližšími EVL jsou:  

• CZ0533308 Bohdanečský rybníka rybník Matka o výměře 251,3 ha, předmětem ochrany  

je kuňka ohnivá (Bombina bombina), vážka jasnoskvrnná (Leucorrhinia pectoralis), modrásek 

bahenní (Maculinea nausithous) a m. očkovaný (M. teleius); vzdálenost cca 2 500m S – SZ.  

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 52 

 

Nejbližší ptačí oblastí je: 

• CZ 0531012 Bohdanečský rybník o rozloze 306,58 ha s hlavním předmětem ochrany 

chřástal kropenatý (Porzana porzana). Podle www.natura2000.ptaci vodní a mokřadní charakter ptačí 

oblasti určují především rybníky Bohdanečský a Matka, dalšími vodními plochami je soustava 

Zábranských rybníků a na východní hranici tok Opatovického kanálu. Mezi těmito místy pak 

převládají plochy mokřadů od porostů rákosin, přes ostřicové mokré a vlhké louky, až po louky 

kosené s pozměněnou druhovou skladbou. Území je významným hnízdištěm, shromaždištěm, tahovou 

zastávkou a zimovištěm, a to i pro druhy ptáků zařazených do přílohy I. Směrnice o ptácích. Dosud 

byl zaznamenán výskyt 168 druhů. Vzdálenost cca 2 400 m S-SZ. 

Zájmové území není  v kontaktu s některou z evropsky významných lokalit ve smyslu § 45 

a – c zák. č. 218/2004 Sb., která by byla zahrnuta do národního seznamu těchto lokalit podle § 

45a zákona ve smyslu NV č. 132/2005 Sb. nebo vymezených ptačích oblastí podle § 45e 

tohoto zákona, jak je patrné z vyjádření viz. Příloha č. H. 2. 

C.2.7. Krajina, způsob jejího využívání 
Zájmové území náleží do přírodní krajinné oblasti východolabské. Značnou část této 

krajinné oblasti zaujímá silně urbanizované území. Její geografický potenciál je velmi vysoký 

a většinou s možností komplexního využití v celém rozsahu socioekonomické sféry. Z 

hlediska socioekonomického náleží území do podoblasti hradecko-pardubické, která zahrnuje 

urbanizovaná území střední části Východočeského regionu. Posuzovaný záměr je situován v 

území vyhrazeném pro průmyslovou výrobu a odstraňování odpadů z ní vznikajících. 

Charakter městské čtvrti 

Lázeňské město s 3034 obyvateli leží v polabské nížině 10 km od Pardubic . První písemná 

zmínka o Bohdanči pochází z roku 1264.   Rozvoj města začal v období vlády Viléma z 

Pernštejna. Nejstarší zástavba je soustředěna na náměstí, kterému dominuje renesanční 

radnice s podloubím ze 16. století a barokní kostel sv. Máří Magdaleny  vystavěný v letech 

1728 až 1737 podle návrhu T. Hafeneckera.  

Lázně byly založeny v roce 1896 dr. Janem Veselým po objevení rozsáhlých slatinných 

lokalit v okolí města. V lázních se léčí především nemoci pohybového ústrojí a cév, celková 

kapacita je 550 lůžek. Hlavním léčebným prostředkem je přírodní slatina, rehabilitace, 

koupele, masáže a vodoléčba. Lázeňské domy a sanatoria jsou situovány poblíž náměstí a 

tvoří komplex spojený kolonádami s významným dílem českého kubismu -  lázeňský pavilon 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 53 

 

Josefa Gočára. V lázeňském parku vyvěrá z hloubky 347 m alkalický artézský pramen.  

Lázeňský statut byl městu udělen v roce 1963 a v roce 1981 byl jeho název změněn na Lázně 

Bohdaneč. Posuzovaný záměr je umístěn mimo ochranná pásma peloidů s léčivým účinkem. 

Oblasti surovinových zdrojů a jiných přírodních bohatství 

Na uvažované lokalitě se nenachází žádné skupiny a druhy nerostných surovin, nejsou zde 

žádné dobývací prostory ani ložiska vedená v Bilanci zásob ložisek nerostných surovin nebo 

mimo tuto Bilanci. V širším posuzovaném území se pak nacházejí další ložiska surovin, 

převážně štěrkopísků (výhradní a nevýhradní ložisko Dolany, Stéblová IV. aj.), dále ložiska 

peloidů vhodných k lázeňskému využití (Libišany, Rozkoš I., Rozkoš II aj.) 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 54 

 

 

C.2.8. Jiné charakteristiky životního prostředí 
Stavba není v rozporu s územním plánem (viz. Příloha č. H.1 předkládaného oznámení).

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 55 

 

 

Část D 

Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a životní 
prostředí 

D.1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich 
velikosti a významnosti 

D.1.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických 
aspektů 

Výstavba: 

Vlastní výstavba představuje zhotovení základů, výstavbu skladovací haly, přístřešku, 

opravu zpevněných ploch a doplnění a výměnu části technologie. Uvažovaný záměr je 

situován mimo souvislou obytnou zástavbu. Lze očekávat, že etapa výstavby nebude 

představovat významné narušení faktorů pohody. Pro minimalizaci negativních vlivů jsou 

formulována následující doporučení: 

n dodavatel stavebních prací zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek, především 
v průběhu zemních prací, 

n minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních 
zdrojů prašnosti, 

n celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby v maximální míře omezil 
možnost narušení faktorů pohody, a to zejména v nočních hodinách a ve dnech 
pracovního klidu. 

Z hlediska etapy výstavby, ve vztahu k nejbližším trvale obydleným objektům a při 

respektování výše uvedených doporučení, lze hodnocený vliv považovat z pohledu velikosti 

za malý a z hlediska významnosti za málo významný. 

Provoz: 

Negativní vlivy související s posuzovaným záměrem se ve vztahu k ohrožení zdraví mohou 
projevit následovně: 
Ø Vlivy v rámci pracovního prostředí 

Ø Vlivy na obyvatelstvo okolní obytné zástavby 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 56 

 

- znečištění ovzduší 

- hluková zátěž (Je popsána a vyhodnocena v kapitole D.1.3) 

- znečištění vody a půdy (Je popsáno a vyhodnoceno v kapitole D.1.4) 

Vlivy v rámci pracovního prostředí 
Ve stávající technologii jsou v riziku tyto pracoviště: 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 57 

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 58 

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 59 

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 60 

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 61 

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 62 

 

Vzhledem k tomu, že nedojde k nárůstu pracovníků je zřejmé, že nedojde k vzniku nových 

pracovišť. V rámci úpravy a zkapacitnění úpravárenské linky bude před aglomerátor zařazen 

drtič. Vzhledem k podstatně vyšší hlučnosti aglomerátoru nelze předpokládat změnu zařazení 

pracoviště. Popis technologie je v kapitole B.I.6. Při drcení a aglomeraci nedochází 

k chemické reakci. Jedná se o fyzikální proces. V případě ostatních pracovišť budou 

nahrazeny stávající zařízení za novější. 

Vlivy fyzikální a vlivy chemických individuí budou eliminovány nebo sníženy dobrou 

organizací pracovní činnosti s uplatněním všech praktických zkušeností s ochranou v rámci 

pracovního prostředí, která jsou již uplatňována  v rámci stávajícího provozu.  

Z hlediska pracovního prostředí lze hodnocený vliv považovat z pohledu velikosti za 

střední (vzhledem k výše uvedenému rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví byla práce 

zařazena pro hluk do kategorie 3) a z hlediska významnosti za málo významný. 

Vlivy na obyvatelstvo okolní obytné zástavby 

Vliv na zdraví obyvatel byl posouzen ve studii Hodnocení vlivů na veřejné zdraví záměru, 

která je přílohou H.7 oznámení.  

a) Tuhé znečišťující látky :  
Světová zdravotnická organizace (dále WHO) hodnotí akutní zdravotní účinky na 

základě výsledků epidemiologických studií, kdy je při krátkodobě zvýšených koncentrací 

suspendovaných částic frakce PM10 popisováno zvýraznění symptomů u astmatiků a 

zvýšení celkové nemocnosti (morbidity) i úmrtnosti (mortality) již při velmi nízké úrovni 

expozice. WHO uvádí jako sumární odhad z různých epidemiologických studií vztažený 

ke zvýšení denní průměrné koncentrace PM10 o 10 ug/m3 : zvýšení celkové úmrtnosti o 

0,74%, zvýšení počtu hospitalizací z důvodu respiračních onemocnění o 0,8 %, nárůst 

použití léků k rozšíření průdušek při astmatický potížích o 3 %, zvýšení počtu lidí trpících 

kašlem o 3,6 % , zvýšení počtu lidí s podrážděním dolních dýchacích cest o 3,2 %. 

Pro hodnocení dlouhodobých účinků na základě ročních koncentrací existuje méně  

podkladů. Pozorované účinky se především týkají snížení plicních funkcí, výskytu 

symptomů chronické bronchitidy a spotřeby léků pro rozšíření průdušek při dýchacích 

obtížích a zkrácení očekávané délky života. Podle epidemiologických studií uváděných 

WHO by zvýšení dlouhodobé průměrné koncentrace PM10 o 10 ug/m3  mělo být spojeno 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 63 

 

se zvýšením úmrtnosti o 10 % a nárůstem prevalence bronchitis u dětí o 29 %. Ze 

současných seriózních epidemiologických studií není možné definovat prahovou hodnotu, 

jak pro akutní, tak dlouhodobou expozici, pod kterou by se nevyskytovaly zdravotní 

problémy. 

WHO v roce 2005 pro pevné částice a jejich frakce PM10 a PM2,5 publikovalo tzv. 

přechodné cíle a směrné hodnoty WHO (AQG) pro roční a 24 hodinové koncentrace. Pro 

frakci PM10 doporučuje roční průměrné koncentrace AQG 20 ug/m3 a denní průměrné 

koncentrace AQG  50 ug/m3. 

b) Oxid dusičitý : 

Hlavní akutní účinek NO2 je dráždivý. Přes rozsáhlá data z akutních studií na člověku 

není důkaz pro jasné definování vztahu koncentrace NO2 a odpovědi organismu. Pro 

akutní expozici jsou pozorovány účinky nad 1990 µg/m3. Citlivý jedinci jako astmatici a 

pacienti s chronickou obstrukční chorobou plic jsou jasně více vnímavější k akutním 

změnám v plicních funkcích a respiračním symptomům. Malé změny v plicních funkcích 

v několika  studiích ukazují u citlivých jedinců  na LOAEL = 375 – 565 µg/m3. LOAEL 

je nejnižší úroveň dávky, při které je ještě pozorována nepříznivá odpověď na statisticky 

významné úrovni ve srovnání s kontrolní skupinou. Na základě humánních klinických dat 

je WHO navržena hodnota 1 hodinové koncentrace 200 µg/m3. Pro krátkodobé 

koncentrace 100 µg/m3 nebyly ani u nejcitlivější populace zaznamenány nepříznivé 

zdravotní projevy. WHO v roce 2005 v aktualizaci  směrných hodnot pro oxid dusičitý 

uvádí nadále směrnou hodnotu 1 hodinové koncentrace 200 µg/m3, která je shodná 

s imisním limitem v nařízení vlády č.597/2006 Sb.  

Dlouhodobější expozice NO2 může vyvolat pokles přirozené ochrany plic, změny 

v plicní struktuře a zvýšení vnímavosti k plicním infekcím. Ze současných seriózních 

epidemiologických studií není možné definovat prahovou hodnotu, pod kterou by se 

nevyskytovaly zdravotní problémy. Na základě uvedených podkladů stanovila WHO 

v roce 2000 průměrnou roční koncentraci NO2 v úrovni 40 µg/m3. WHO v roce 2005  

v aktualizaci směrných hodnot pro oxid dusičitý uvádí nadále směrnou hodnotu roční  

koncentrace 40 µg/m3, která je shodná s imisním limitem v  nařízení vlády č.597/2006 Sb. 

c) Oxid uhelnatý : 
Epidemiologické a klinické studie naznačují, že CO přispívá ke kardiovaskulární 

mortalitě a dřívějšímu průběhu infarktu myokardu. WHO v roce 2000 doporučovalo 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 64 

 

následující limity pro CO: 100 mg/m3 po dobu 15 minut, 60 mg/m3 po dobu 30 minut, 30 

mg/m3 po dobu 1 hodiny, 10 mg/m3 po dobu 8 hodin.  

d) Benzen :  

Benzen je látka toxická při dlouhodobém působení všemi cestami expozice. Její účinky 

na lidský organismus jsou karcinogenní, dráždivé, narkotické, mutagenní, onkogenické, s 

vlivem na krvetvorbu. WHO doporučilo ve Směrnici pro ovzduší v Evropě z roku 2000 

pro odvození limitní koncentrace benzenu v ovzduší inhalační  jednotku karcinogenního 

rizika UR = 6x10-6(µg/m3) -1. Této jednotce karcinogenního rizika odpovídá koncentrace 

benzenu 0,17 ug/m3 ve venkovním prostředí. 

e) Těkavé organické látky :  
Z posuzovaného záměru je uvolňována směs těkavých organických látek VOC. U emisí 

VOC se předpokládá navýšení o 0,79 g VOC za hodinu na 9,29 g VOC za hodinu roce 2008.  

V roce 1995 bylo provedeno měření  emisí organických  látek akreditovanou zkušební 

laboratoří č.1057, CETA, Centrum ekologie, toxikologie a analytiky, VÚOS) ve vzdušině 

odsávané z prostoru aglomerátorů fólií a ve vzdušině odsávané z prostoru extrudérů. 

Stanovení koncentrací bylo provedeno manuální metodou po dobu odběru vzorů 45 minut. 

Byly nalezeny následující látky: akrylonitril, benzen, chlorovodík, acetaldehyd, formaldehyd, 

methylakrylát, methylametakrylát, benzaldehyd, styren, toluen, xylen, aceton, ethanol, 2 – 

propanol, methanol, methylethylketon, krotonaldehyd a akrolein. Není známo v jakém 

poměru tyto jednotlivé látky tvoří ukazatel VOC. Pro tyto látky jsou dále vyhledány 

referenční koncentrace SZÚ, doporučené koncentrace WHO 2000 a hodnocení karcinogenity 

podle Mezinárodní agentury pro výzkum rakoviny (IARC), koncentrace založené na riziku 

(RBC), které uvádí Americká agentura pro ochranu životního prostředí (US EPA), při kterých 

je dosažena hraniční ještě akceptovatelná míra karcinogenního či toxického 

(nekarcinogenního) rizika.  

Charakterizace rizika nepříznivých účinků byla provedena  pro nejvyšší vypočtené  

příspěvky imisních koncentrací z rozptylové studie pro nejbližší obytnou zástavbu 

reprezentovanou referenčním bodem č. 3 (ulice Na Lužci čp. 511, Lázně Bohdaneč):  

Imisní příspěvky Max. hod. konc. v ug/m3 Prům. roč.  konc. v ug/m3 

PM10 0,4697 0,00747 

NO2 0,0438 0,00172 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 65 

 

CO 0,38** 0,01741 

benzen 0,0034 0,00014 

VOC vyj.jako TOC  3,5901 0,04398 

**maximální 8 hodinová koncentrace 

Vypočtené příspěvky škodlivin NO2, CO, PM10, benzenu a VOC související se 

záměrem se pohybují na zanedbatelných hodnotách. Tyto příspěvky zde hodnocených 

škodlivin nezpůsobí vyhodnotitelné zvýšení rizika akutních, chronických ani 

karcinogenních účinků. Provoz posuzovaného záměru nezhorší zdravotní stav 

obyvatelstva.  

Některé těkavé organické látky (VOC) mají nízké čichové prahy a za nepříznivých 

rozptylových podmínek mohou být pro citlivé jedince zdrojem mírného zápachu. Realizací a 

provozem posuzovaného záměru nedojde proti stávajícímu stavu k rozlišitelné změně. 

Pro minimalizaci případného zápachu zpracovatelé doporučují respektování následujících 

opatření: 

n dodržovat pravidelné výměny náplně biofiltrů, minimálně 1 x za 3 roky, 

n maximální skladovací doba neroztříděných plastových odpadů v nové hale bude 
nejdéle 5 dnů 

D.1.2. Vlivy na ovzduší a klima 
Vliv na ovzduší a klima způsobené realizací záměru byl posuzován v rámci tohoto 

oznámení modelovým výpočtem. „Rozptylová studie“ je v příloze tohoto oznámení a byla 

počítána pomocí software Symos’97, verze 2003. Data byla dále zpracována pomocí ArcView 

8.3. Výpočet byl proveden pro 441 bodů pravidelné sítě v zájmovém území o rozloze 9 km2. 

Výpočet byl rozšířen ještě o dalších 15 referenčních bodů umístěných v okolí posuzovaného 

záměru. 

Pro výpočet maximálních hodinových a průměrných ročních koncentrací příspěvku 

k imisní zátěži byly jako vstupní údaje do rozptylové studie zadány hodnoty emisí, které jsou 

presentované v kapitole B.III.1.  

Výsledkem této studie jsou maximální hodinové a průměrné roční koncentrace pro 

polutanty oxid dusičitý, oxid uhelnatý, suspendované částice PM10, benzen a VOC. Výsledky 

výpočtu modelového rozptylu příspěvku k imisní zátěži tohoto polutantu z plošného zdroje 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 66 

 

znečišťování ovzduší jsou pro všech 15 referenčních bodů uspořádány v rozptylové studii do 

tabulky. V rámci rozptylové studie bylo provedeno i grafické zpracování rozptylu všech 

škodlivin, které je doloženo v příloze č.H.6. 

Z hlediska příspěvku k imisní zátěži posuzovaného území lze konstatovat, že vypočítané 

koncentrace pro všechny polutanty jsou v porovnání s imisními limity malé.  

Při porovnání vypočítaného příspěvku i celkové imisní zátěže území s imisními limity dané 

nařízením vlády č. 597/2006 Sb., o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší, je možné 

konstatovat následující: 

Do následujících tabulek jsou přehledně soustředěny pro vybrané referenční body umístěné 

nejblíže posuzovanému záměru a to Bytovka č.p. 736 (referenční bod č. 1), VUSS – 

administrativní budova (referenční bod č. 2) a Bytovka č.p. 511 (referenční bod č. 3). 

Bytovka č.p.736 (referenční bod č. 1) 

polutant maximální hodinové koncentrace 
[µg.m-3] 

průměrné roční koncentrace 
[µg.m-3] 

oxid dusičitý 0,0194 0,0012 

oxid uhelnatý 0,1652 0,01257 

suspendované částice PM10 0,3862 0,00569 

benzen 0,0014 0,00010 

těkavé organické látky VOC 2,9080 0,03405 

 

VUSS – administrativní budova (referenční bod č. 2) 

polutant maximální hodinové koncentrace 
[µg.m-3] 

průměrné roční koncentrace 
[µg.m-3] 

oxid dusičitý 0,0141 0,0011 

oxid uhelnatý 0,1328 0,01169 

suspendované částice PM10 0,5626 0,00922 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 67 

 

benzen 0,0011 0,00009 

těkavé organické látky VOC 4,2535 0,06213 

 

Bytovka č.p. 511 (referenční bod č. 3). 

polutant maximální hodinové koncentrace 
[µg.m-3] 

průměrné roční koncentrace 
[µg.m-3] 

oxid dusičitý 0,0438 0,0017 

oxid uhelnatý 0,3800 0,01741 

suspendované částice PM10 0,4697 0,00747 

benzen 0,0034 0,00014 

těkavé organické látky VOC 3,5901 0,04398 

Z výše uvedených výsledků je zřejmé, že i v případě zohlednění stávajícího pozadí nedojde 

vlivem provozu investičního záměru „Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové 

odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity výrobních linek pro zpracování plastového 

odpadu v a.s. Transform, Lázně Bohdaneč“  překročení imisních limitů.  

U všech polutantů, pro které jsou stanoveny imisní limity, je možné konstatovat, že nebude 

docházet k překračování imisních limitů.  

Pro minimalizaci případného zápachu zpracovatelé doporučují respektování následujících 

opatření: 

n dodržovat pravidelné výměny náplně biofiltrů, minimálně 1 x za 3 roky, 

n maximální skladovací doba neroztříděných plastových odpadů v nové hale bude 
nejdéle 5 dnů 

Na základě porovnání stávajícího a výhledového stavu v příspěvcích k imisní zátěži lze 

předložený záměr z hlediska vlivů na ovzduší v období provozu hodnotit z hlediska velikosti 

jako malý, z hlediska významnosti jako málo významný vliv, a to i při zohlednění stávajícího 

pozadí. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 68 

 

D.1.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a 
biologické charakteristiky 

Posuzovaný záměr se nachází v průmyslovém areálu. Nejbližší chráněný objekt je ve 

vzdálenosti 0,080 km. Doprava bude probíhat pouze v denní době.  

Pro posouzení vlivu daného záměru na nejbližší chráněné území byla zpracována akustická 

studie, která je v příloze H 9. 

Řešené varianty 

Výpočet akustické zátěže vycházel ze vstupních podkladů, které poskytl investor, měření, 

které provedl Zdravotní ústav se sídlem v Pardubicíchem. Data byla dále zpracována 

výpočtovým programem HLUK+. 

Posuzovaný záměr byl řešen ve 2 variantách pro hluk ze silniční dopravy (varianty 0 a 1) a  

ve 2 variantách pro hluk ze stacionárních zdrojů areálu (varianty 0 a 1). 

Varianta nulová: Stávající stav akustické situace ze silniční dopravy na hlavní městské 

komunikaci (křižovatka ulic Spojovací a Na Lužci bylo provedeno vlastní sčítání). Výpočet 

byl proveden u nejbližších chráněných objektů, tj. obytných objektů č.p. 200, 208 a 216 

v Lázních Bohdaneč.  

Stávající stav akustické situace ze stacionárních zdrojů byl ověřen měřením a dopočítán k 

nejbližšímu chráněnému objektu, tj. obytný objekt č.p. 511 v Lázních Bohdaneč.  

Varianta jedna: Pro tuto variantu bylo vyhodnocen stav po realizaci posuzovaného záměru 

včetně zohlednění stávajícího stavu pro posuzovanou lokalitu. 

Výpočtová oblast: Zvolená výpočtová oblast charakterizuje jednak nejbližší okolí 

posuzovaného záměru a nejbližší chráněné objekty ovlivněné provozem posuzovaného 

záměru dle dále uvedeného modelu: 

První výpočtová oblast byla zvolena pro variantu nulovou i pro variantu jedna ze 

stacionárních zdrojů, a to pouze v okolí areálu společnosti Transform a.s.. Posouzení bylo 

provedeno pro dobu denní i noční. 

Druhá výpočtová oblast byla zvolena pro variantu nulovou i pro variantu jedna z hluku 

z dopravy a to v prostoru křižovatky ulic Spojovací a Zborovského. Posouzení bylo 

provedeno pro dobu denní. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 69 

 

Referenční body 

Referenční body v první výpočtové oblasti číslo: 

• 1 vnitřní areál společnosti Transform a.s. parcela stav. Číslo 2140 

• 2 chráněný venkovní prostor staveb – čelní (jižní) okna obytného domu č.p.511 

• 3 chráněný venkovní prostor staveb – čelní (jižní) okna obytného domu č.p.511 

• 4 chráněný venkovní prostor staveb – čelní (jižní) okna obytného domu č.p.511 

Referenční body ve  druhé výpočtové oblasti č.: 

• 1 chráněný venkovní prostor staveb – čelní (východní) okna obytného domu 

č.p. 200 

• 2,3 chráněný venkovní prostor staveb – čelní (západní a severní) okna obytného 

domu č.p.208 

• 4 chráněný venkovní prostor staveb – čelní (severní) okna obytného domu č.p.216 

V následujícím přehledu jsou sumarizovány výsledky výpočtu pro dopravní hluk i pro 
stacionární zdroje. 
Stacinární zdroje hluku – varianta 0 – doba denní 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   7.0 |  152.5;  124.8 |       |  63.9 |  63.9 |       |        | 
|  2 |  17.0 |   75.8;  179.3 |       |  47.2 |  47.2 |       |        | 
|  3 |  17.0 |   91.5;  187.7 |       |  46.7 |  46.7 |       |        | 
|  4 |  17.0 |  109.4;  197.2 |       |  46.7 |  46.7 |       |        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|  
 
Stacinární zdroje hluku – Varianta 0 – doba noční 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( N O C )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   7.0 |  152.5;  124.8 |       |  36.2 |  36.2 |       |        | 
|  2 |  17.0 |   75.8;  179.3 |       |  26.5 |  26.5 |       |        | 
|  3 |  17.0 |   91.5;  187.7 |       |  26.8 |  26.8 |       |        | 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 70 

 

|  4 |  17.0 |  109.4;  197.2 |       |  26.9 |  26.9 |       |        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|  
 
Stacinární zdroje hluku – Varianta 1 – doba denní 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   7.0 |  152.5;  124.8 |       |  65.7 |  65.7 |       |        | 
|  2 |  17.0 |   75.8;  179.3 |       |  45.2 |  45.2 |       |        | 
|  3 |  17.0 |   91.5;  187.7 |       |  43.5 |  43.5 |       |        | 
|  4 |  17.0 |  109.4;  197.2 |       |  43.5 |  43.5 |       |        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|  
Stacinární zdroje hluku – Varianta 1 – doba noční 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   7.0 |  152.5;  124.8 |       |  39.2 |  39.2 |       |        | 
|  2 |  17.0 |   75.8;  179.3 |       |  27.9 |  27.9 |       |        | 
|  3 |  17.0 |   91.5;  187.7 |       |  28.2 |  28.2 |       |        | 
|  4 |  17.0 |  109.4;  197.2 |       |  28.3 |  28.3 |       |        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|  

 
Hluk z dopravy – Varianta 0 – doba denní (doprava celkem) 
 |——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 |  146.1;  116.2 |  61.2 |       |  61.2 |       |        | 
|  2 |   3.0 |  158.8;  120.0 |  60.0 |       |  60.0 |       |        | 
|  3 |   3.0 |  160.2;  127.7 |  57.7 |       |  57.7 |       |        | 
|  4 |   3.0 |  204.3;  152.8 |  58.6 |       |  58.6 |       |        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 

Hluk z dopravy – Varianta 0 – doba denní (pouze doprava TRANSFORM a.s.) 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 |  146.1;  116.2 |  53.8 |       |  53.8 |       |        | 
|  2 |   3.0 |  158.8;  120.0 |  52.7 |       |  52.7 |       |        | 
|  3 |   3.0 |  160.2;  127.7 |  50.7 |       |  50.7 |       |        | 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 71 

 

|  4 |   3.0 |  204.3;  152.8 |  51.2 |       |  51.2 |       |        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 

Hluk z dopravy – Varianta 1 – doba denní (doprava celkem) 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 |  146.1;  116.2 |  61.3 |       |  61.3 |( 61.2)|        | 
|  2 |   3.0 |  158.8;  120.0 |  60.1 |       |  60.1 |( 60.0)|        | 
|  3 |   3.0 |  160.2;  127.7 |  57.7 |       |  57.7 |( 57.7)|        | 
|  4 |   3.0 |  204.3;  152.8 |  58.7 |       |  58.7 |( 58.6)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 

Hluk z dopravy – Varianta 1 – doba denní (pouze doprava TRANSFORM a.s.) 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 |  146.1;  116.2 |  54.1 |       |  54.1 |       |        | 
|  2 |   3.0 |  158.8;  120.0 |  53.0 |       |  53.0 |       |        | 
|  3 |   3.0 |  160.2;  127.7 |  51.1 |       |  51.1 |       |        | 
|  4 |   3.0 |  204.3;  152.8 |  51.6 |       |  51.6 |       |        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 

Z hlediska pohybu dopravy po vnitřním dvoře dojde k nárůstu doby pohybu u některých 

zdrojů hluku (manipulace VZV, více NA s odpadem, manipulace s nakladačem LOCUST). 

Pohyb zařízení se posouvá více ke skladu drceného plastu, čímž dochází k přiblížení k 

výpočtovým místům 2 – 4, ale budova skladu působí jako protihluková bariéra. Výpočtem ze 

stacionárních zdrojů z provozu areálu společnosti Transform a.s. je doloženo u chráněných 

venkovních prostorů staveb nepřekročení hygienických limitů hluku 50 dB pro dobu denní a 

40 dB pro dobu noční. 

Vlivem dopravy samotného záměru nedojde k překročení hygienických limitů pro dobu 

denní ani noční. Porovnáním výsledných hodnot hluku z celkové silniční dopravy pro 

stávající a výhledový stav dojde k nepatrnému navýšení hluku o 0,1 dB v době denní. 

V době noční doprava realizována nebude.  

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 72 

 

Z hlediska vlivů hluku na obyvatele při zohlednění vzdálenosti obytné zástavby, lze 

konstatovat, že provozem posuzovaného záměru nedojde k překročení platných hlukových 

limitů v dané lokalitě. 

Na základě doložených skutečností je patrné, že realizací uvažovaného záměru nedojde 

k prokazatelné změně akustické situace v území. Celkově lze vliv označit za velikostně malý 

a z hlediska významu za málo významný. 

D.1.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Uvažovaný záměr nebude mít vliv na charakter odvodnění oblasti, ani změny 

hydrologických charakteristik z hlediska ovlivnění podzemních vod, průtoky a vydatnost 

vodních zdrojů. Ovlivnění jakosti vod z posuzovaného záměru bude následující: 

Předpokládaný přehled množství a složení odpadních vod podle je uveden v kapitole B.III.2 

Odpadní vody. Bilance je vztažena na předpokládanou roční produkci. Navržené a 

doporučené řešení likvidace odpadních vod podle skupin bude následující: 

Splaškové vody 

Odpadní splašková voda v množství 3 438 m3/rok bude vypouštěna přes vnitroareálový 

kanalizační systém do veřejné kanalizace. Veřejná kanalizace je napojena na ČOV VaK 

Pardubice a.s. Realizací záměru nedojde k nárůstu splaškových vod oproti stávajícímu stavu. 

Srážkové vody 

Předpokládá se, že dojde k nárůstu srážkových vod o 1 736  m3/rok, které budou nově 

napojeny na kanalizační systém v místě posuzovaného záměru. Srážkové vody ze zpevněných 

ploch, které mohou být potencionálně kontaminovány ropnými látkami budou vedeny přes 

odlučovače ropných látek. Počty, velikosti a dispoziční rozmístění odlučovačů bude 

upřesněno v projektu pro stavební řízení. Odlučovače budou vybaveny závěrečnou sorpční 

částí a budou navrženy tak, aby obsah nepolárních extrahovatelných látek (NEL) na výstupu 

z odlučovače splňoval limit kanalizačního řádu VaK Pardubice a.s. a odlučovač bude dále 

zabezpečen proti vyplavení v období přívalových dešťů. 

Vzhledem ke všem uvedeným skutečnostem je zřejmé, že navržený způsob segregace a 

čištění odpadních vod, při splnění níže uvedených podmínek, povede z hlediska velikosti a 

významnosti k malému vlivu. Navržená doporučení: 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 73 

 

n v dalších stupních projektové dokumentace navrhnout odkanalizování srážkových 
vod ze zpevněných ploch, které mohou být kontaminovány ropnými látkami přes 
odlučovač ropných látek. Odlučovač bude vybaven závěrečnou sorpční částí a 
budou navrženy tak, aby obsah nepolárních extrahovatelných látek (NEL) na 
výstupu z odlučovače splňoval limit kanalizačního řádu VaK Pardubice a.s. a 
odlučovač bude dále zabezpečen proti vyplavení v období přívalových dešťů, 

n všechny mechanizmy, které se budou pohybovat na staveništi musí být 
v dokonalém technickém stavu, zejména z hlediska možných úkapů ropných látek, 

D.1.5. Vlivy na půdu 
Realizace a provozování posuzovaného záměru nebude provázeno změnami v rozsahu a 

způsobu užívání půdy, nebude se měnit místní topografie, nedojde k ovlivnění stability nebo 

erozi půdy. Plochy, kde má být záměr realizován jsou vedeny jako ostatní plochy a zastavěné 

plochy a nádvoří. Nejedná se tedy o dotčení zemědělského půdního fondu nebo pozemků 

sloužících k plnění funkcí lesa. Nezmění se ani horninové prostředí, nebudou ovlivněny 

hydrogeologické charakteristiky území. S uvažovaným záměrem nebude spojeno ovlivnění 

chráněných částí přírody. Vliv je málo významný. 

D.1.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Realizace záměru nenarušuje žádné ložisko nerostných surovin ani dobývací prostor. 

K ovlivnění horninového prostředí nedojde. Vliv lze označit za nulový. 

D.1.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Předmětem posuzovaného záměru je výstavba skladovací haly a přístřešku na stávajících 

zpevněných plochách. Tyto zpevněné plochy budou rovněž opraveny a odkanalizovány. 

Stávající technologie bude zčásti doplněna o nové zařízení (drtič, mlýn, pásové dopravníky 

apod.) tak, aby bylo dosaženo požadovaného nárůstu kapacity úpravárenské linky z 3000 tun 

na 6000 t upravených odpadů za rok. Nárůstu výrobní kapacity z 5 400 t na 5 900 t/rok bude 

dosaženo výměnou stávajícího extruderu za výkonnější. Z výše uvedeného vyplývá, že 

realizací nedojde k poškození či vyhubení rostlinných nebo živičných druhů. V prostoru 

posuzovaného záměru se nenachází žádná vzrostlá zeleň. Z charakteru záměru je zřejmé, že 

nebude mít vliv na okolní ekosystémy. Posuzovaný záměr přímo ani nepřímo neovlivní 

evropsky významné lokality a ptačí oblasti. Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy z hlediska 

velikosti a významnosti lze označit za malé až nulové. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 74 

 

D.1.8. Vlivy na krajinu 
Realizace záměru nevyžaduje budování nové infrastruktury. Budou využity stávající 

vnitropodnikové i ostatní komunikace. Vliv na rozvoj navazující infrastruktury lze označit 

z hlediska velikosti a významnosti za malý. 

Investorem navrhovaná varianta záměru neznamená změnu stávajících estetických 

parametrů  vlastního zájmového území, která vychází většinou ze stávajících objektů 

v posuzovaném areálu. Vliv lze v dané lokalitě označit za nulový. 

Navrhovaný záměr nezasahuje do ploch rekreačního využití území, vlastní zájmové území 

není předmětem vázaného cestovního ruchu, v místě není zahrádkářská kolonie, sportoviště či 

jiné místo soustředění rekreačních a oddechových aktivit. Záměr tak lze z hlediska uvedeného 

vlivu považovat za nulový. 

D.1.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

V blízkosti záměru se nevyskytují kulturní památky. Jedná se o prostor, který je podle 

územního plánu schválen pro průmyslovou výrobu. 

Z výše uvedených charakteristik a ze situování záměru je patrné, že předkládaný záměr by 

neměl vyvolávat žádný významný negativní vliv na hmotný majetek a kulturní památky. Vliv 

je nevýznamný. 

D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a 
populaci 

Předkládaný záměr je posouzen ze všech podstatných hledisek. Z hlediska charakteru 

předloženého záměru je patrné, že se jedná o aktivitu navrhovanou v průmyslové zóně 

v areálu Transform, a.s. Z této skutečnosti se také odvíjí komplexní vyhodnocení velikosti a 

významnosti vlivů záměru na životní prostředí. Uvedené vlivy jsou vyhodnoceny porovnáním 

stávajícího a výhledového stavu. 

Z hlediska posuzovaných vlivů hodnocených dle kapitoly D.1. předloženého materiálu 

je patrné, že lze očekávat vlivy z hlediska velikosti a významnosti malé a málo významné, 

pouze v případě pracovního prostředí velikostně střední. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 75 

 

Z hlediska vlivu na ovzduší a klima je možné zhodnotit posuzovaný záměr vzhledem 

k imisním limitům, které jsou dané v Nařízení vlády č. 350/2002 Sb. z hlediska velikosti jako 

malý a z hlediska významnosti jako málo významný, při zohlednění stávajícího pozadí.  

Vliv posuzovaného záměru na zdraví obyvatelstva lze hodnotit z hlediska velikosti jako 

malý a z hlediska významnosti jako nevýznamný. 

Z hlediska vlivu na pracovní prostředí lze vyhodnotit posuzovaný záměr (při dodržování 

všech bezpečnostních předpisů a zásad pro práci s předpokládaným rizikem hluku) z hlediska 

velikosti jako střední a z hlediska významnosti jako málo významný, při splnění navržených 

podmínek. 

Posuzovaný záměr představuje z hlediska hlukové zátěže na okolní chráněné venkovní 

prostory nevýznamné riziko. Tento záměr lze vyhodnotit z hlediska velikosti jako malý a 

z hlediska významnosti jako málo významný. 

Z hlediska vlivů na povrchové a podzemní vody záměr dle provedeného vyhodnocení 

nepředstavuje významnější negativní vlivy. Vliv lze z hlediska velikosti a významnosti 

označit za malý. 

Z hlediska vlivů na ostatní složky životního prostředí, které jsou komentované v bodech 

D.1.5 až D.1.9. lze záměr označit z hlediska velikosti  vlivů za malý až nulový, z hlediska 

významnosti vlivů za málo významný až nevýznamný. Tato skutečnost vyplývá především 

z toho, že záměr je lokalizován do prostoru územním plánem specifikované jako průmyslová 

zóna. 

D.3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech 
přesahujících státní hranice 

Z důvodu malého množství emitovaných polutantů je možné predikovat závěr, že 

předkládaný záměr nemá přeshraniční vlivy. 

D.4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 
popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 

D.4.1. Územně plánovací opatření 
Nejsou navrhována. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 76 

 

D.4.2. Technická opatření 
n v dalších stupních projektové dokumentace navrhnout odkanalizování srážkových 

vod ze zpevněných ploch, které mohou být kontaminovány ropnými látkami přes 
odlučovač ropných látek. Odlučovač bude vybaven závěrečnou sorpční částí a 
budou navrženy tak, aby obsah nepolárních extrahovatelných látek (NEL) na 
výstupu z odlučovače splňoval limit kanalizačního řádu VaK Pardubice a.s. a 
odlučovač bude dále zabezpečen proti vyplavení v období přívalových dešťů, 

D.4.3. Ostatní opatření 
n dodržovat pravidelné výměny náplně biofiltrů, minimálně 1 x za 3 roky, 

n maximální skladovací doba neroztříděných plastových odpadů v nové hale bude 
nejdéle 5 dnů 

n provozovatel posuzovaného záměru předloží ke kolaudaci aktualizovaný provozní a 
požární řád 

n dodavatel stavebních prací zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek, především 
v průběhu zemních prací, 

n minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních 
zdrojů prašnosti, 

n celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby v maximální míře omezil 
možnost narušení faktorů pohody, a to zejména v nočních hodinách a ve dnech 
pracovního klidu. 

n pro stavbu bude vypracován plán havarijních opatření  pro případ havarijního 
úniku látek škodlivých vodám podle zákona  o vodách, s jeho obsahem budou 
seznámeni všichni pracovníci výstavby; v případě havárie bude nezbytné 
postupovat podle pokynů zpracovaných v havarijním plánu, 

n všechny mechanizmy, které se budou pohybovat na staveništi musí být 
v dokonalém technickém stavu, zejména z hlediska možných úkapů ropných látek, 

n provozovatel posuzovaného záměru předloží ke kolaudaci aktualizovaný provozní a 
požární řád. 

D.4.4. Kompenzační opatření 
Nejsou navrhována. 

D.5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a 
neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci vlivů 

Oznámení bylo zpracováno na základě podkladů specifikovaných v předcházejících 

kapitolách. Technologie zpracování odpadních plastů je známa a je provozována od roku 

1992. Z hlediska předpokládaných parametrů a propočtů lze očekávat, že k nadlimitnímu 

ovlivnění nedojde. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 77 

 

Část E 

Porovnání variant řešení záměru (pokud byly 
předloženy) 

Údaje podle částí B, C, D, F, G a H se uvádějí v přiměřeném rozsahu pro každou 

oznamovatelem předloženou variantu řešení záměru. 

Předložený záměr je navržen jednovariantně. To znamená, že je posouzena velikost a 

významnost té aktivity, která je oznamovatelem uvažována a jíž je podřizováno projektové 

řešení záměru. 

Část F 

Doplňující údaje 
F.1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů 

v oznámení 
Výchozím předpokladem pro hodnocení vlivů na posuzovaného záměru na životní prostředí 

byly tyto podklady: 
- Projekt pro stavební povolení na zastřešení stávající skladovací plochy, D. 

Bundová, 06/2002 
- Projekt „Přístřešku pro uložení surovin“, Ing. Ivo Doubek, 10/2007 

- Provozní řád výrobního závodu v Lázních Bohdaneč z 30. 5. 2007 

- Požární směrnice, 07/2007 

- Hlášení o odpadech za rok 2006 
- Oznámení EIA: „Golfové hřiště Lázně Bohdaneč“, RNDr. T. Bajer, CSc. 

- Oznámení EIA: „Skladový a výrobní areál společnosti RADKA spol. s r.o. – 
Rybitví., Ing. P. Pozděna, 04/2007 

- Projekt hydrogeologického průzkumu, Ing. RNDr. I. Landa, DrSc, 02/2002 
 

Prostor kde bude umístěna skladovací hala a přístřešek: 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 78 

 

 

F.2. Další podstatné informace oznamovatele 
Veškeré podstatné informace oznamovatele o posuzovaném záměru, které byly k dispozici 

v době zpracování oznámení jsou v předkládané studii uvedeny. Existují-li další informace, 

které by mohly mít zásadní vliv na vypracování oznámení nebyly zpracovateli oznámení 

k dispozici. Na základě hodnocení vlivů na životní prostředí prezentované v předkládaném 

oznámení, včetně uvedených doporučení lze konstatovat, že uvedený záměr bude realizován v 

souladu s platnými předpisy na ochranu zdraví a životního prostředí. Při řádném provozu 

posuzovaného záměru  nelze předpokládat ohrožení životního prostředí nad míru danou 

zákony a jinými předpisy. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 79 

 

Část G 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického 
charakteru 

V rámci zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí je předmětem 

předkládaného oznámení „Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady 

z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity výrobních linek pro zpracování plastového odpadu 

v a.s. TRANSFORM Lázně Bohdaneč.“ Při koncipování oznámení bylo vycházeno ze 

stávajícího stavu životního prostředí v lokalitě a ze stávajícího provozu společnosti Transform 

a.s. 

Hodnocení bylo provedeno pro stávající stav a příspěvek z posuzovaného záměru. 

V případě pracovního prostředí je velikost vlivu hodnocena jako střední, vzhledem 

k současnému zařazení jednotlivých pracovišť do kategorie 3. Další vlivy posuzovaného 

záměru jsou hodnoceny jako malé a málo významné v řadě případů jako  nulové. Je to dáno 

těmito skutečnostmi: 

1. Posuzovaný záměr bude postaven v průmyslové zóně v oploceném areálu společnosti 

Transform, a.s. 

2. Změny oproti stávajícímu stavu budou minimální. V absolutních číslech dojde k nárůstu 

výrobní kapacity o 500 t/rok tj. o 9,25% oproti stávajícímu stavu.  

3. Zpracování odpadních plastů není doprovázena chemickou reakcí. Jedná se o fyzikální 

proces drcení, mletí a mísení plastů včetně aditiv při teplotě nad bodem měknutí plastů. 

 

 
 

 
 

 
 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 80 

 

Část H 

Přílohy 
H.1 Kopie vyjádření příslušného stavebního úřadu 

H.2 Kopie stanoviska orgánu ochrany přírody 

H.3 Kopie vyjádření MŽP ČR 

H.4 Kopie rozhodnutí KÚ k provoz. zařízení k využívání odpadů 

H.4a Kopie analýzy podzemní vody 

H.5 Rozmístění jednotlivých objektů 

H.6 Rozptylová studie 

H.7 Odhad zdravotních rizik 

H.8 Akustická studie 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 81 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 82 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 83 

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 84 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 85 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 86 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 87 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 88 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 89 

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 90 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 91 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 92 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 93 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 94 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 95 

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity 
výrobních linek pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč 

 

říjen-prosinec 2007     strana č. 96 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

